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STFs FÖRENINGSIDÉ
  STF är en medlemsorganisation med det övergripande ideella 

syftet att främja svensk turism och att sprida kännedom om 
land och folk. 

  Den affärsdrivande verksamheten och den lokala förenings-
verksamheten fungerar som medel för att uppnå föreningens 
ideella mål. 

  STF ska vara bäst på natur- och kulturupplevelser i Sverige 
och verksamheten ska vara baserad på långsiktig 
och hållbar utveckling. 

  STF ska inta en aktiv och ledande roll 
i debatt och opinionsbildning som rör 
natur- och kulturturism i Sverige. 

Grundad 1885 • Medlemsantal 2007: 295 309
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2    •    KOMMENTAR GS/VD

 2007 var ett spännande och på många 
sätt framgångsrikt år. Det mesta har gått 
över förväntan – men inte allt. Fler än på 
länge har gästat våra vandrarhem och fjäll-
anläggningar och i kretsverksamheten har 
aktivitetsutbud och engagemang varit fort-
satt stort. Detta till trots att vi även detta 
år har fått kännas vid en minskning av an-
talet medlemmar. Däremot är det glädjan-
de att vi för första gången på fl era år ökat 
nyrekryteringen. Vi har under året ökat fo-
kus på att aktivt driva och stötta försälj-
ningen av medlemskap i våra olika kana-

OMFATTANDE UTVECKLINGSARBETE
STF blickar framåt och som ett led i detta utvecklas organisationen på många plan. Varumärke, klimat-
ansvar och föreningsdemokrati är exempel på vad som fanns på agendan 2007.

ler och det har gett resultat. Mycket fi nns 
dock kvar att göra. När antalet gäster och 
deltagare ökar generellt i vår verksamhet 
och att det inte i samma utsträckning åter-
speglas på medlemstalet är det en signal 
vi tar på stort allvar. Det faktum att verk-
samheten utvecklas positivt ger dock på 
sikt gott hopp om att vi skall kunna vän-
da medlemstalet uppåt igen. Många gör 
en insats för att det ska lyckas. Det hand-
lar om åtgärder för att få dem som redan är 
med att stanna samtidigt som nya lockas av 
STFs fi na verksamhet.

I oktober fi ck vi ett ledarskifte. Tor-
björn Widén lämnade posten som gene-
ralsekreterare/VD. Medan organisationen 
sökte sin nye ledare fi ck jag uppdraget att 
tillfälligt ta över ansvaret. Det skedde i en 
tid när verksamheten planerades och rikt-
linjer drogs upp för kommande år. Det 
handlade bland annat om budget, verk-
samhets- och investeringsplaner och för-
beredelser inför riksstämman 2008.

Alla framgångsrika organisationer har 
en förmåga att anpassa sin verksamhet till 
det samhälle de verkar i. Samtidigt som vi 
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gan skall se ut och vilka verktyg som kan 
användas i organisationens demokratiar-
bete. En utredningsgrupp föreslog web-
ben som verktyg för att utse ombud till 
stämman. Gruppens förslag har varit hos 
kretsarna på remiss och mottagandet är 
blandat. Många tycks instämma i att en 
förändring behöver göras men kanske 
inte den som utredningsgruppen föreslog. 
Riksstämman 2008 blir forum för dialog 
i frågan. Jag hoppas att vi påbörjat ett ar-
bete som så småningom leder till att fl er 
medlemmar inspireras till engagemang.

Webben blir på många sätt även hos 
oss ett allt viktigare verktyg för att nå ut 
och för att föra dialog. Vi är mitt uppe i 
arbetet med förnyelse som skall öka till-
gängligheten och förbättra informations-
fl ödet. Vi lägger också stor vikt vid att sy-
nas i medierna. Där har vi stor framgång 
i populär- och lokalpress med reportage 
från aktiviteter och anläggningar. Vi arbe-
tar på att också bli duktigare på opinions-
bildning av olika slag. Vårt handlingspro-
gram för frilufts-, natur- och kulturfrågor 
är ett bra stöd, men vi behöver tydliggö-
ra vårt engagemang för frågor som rör na-
tur- och kulturturism. Egentligen rätt na-
turligt för en turistförening.

 I vår förening betyder de mångas en-
gagemang mycket. Det handlar om ideella 
funktionärer i kretsarna, om färdledare, 
stugvärdar, vandrarhemsvärdar och per-
sonal på såväl anläggningarna som kans-
li. Det gäller att arbeta så vi förblir en att-
raktiv organisation att vara verksam i, 
en organisation som lockar till sig goda 
krafter. Lägg därtill att det helst skall 
ske i alla ålderspann. För detta krävs så-
väl trygghet som konsekvent handlande 
och mod att förändra. I det ligger att allt 
inte förblir som det varit. Dock går vår ge-
mensamma ansträngning fortsatt ut på att 
vara en positiv kraft där vi står för värden 
många uppskattar. Engagemnaget från 
vandrarhemsvärdar, ideellt engagerade 
medarbetare och anställda är en förutsätt-
ning för föreningens fortsatta framgång.  

 
. 

är noga med tradition och långsiktighet 
bedrivs utvecklings- och förändringsarbe-
te med glädje och framåtanda. Sådant ar-
bete har pågått och pågår på många fron-
ter. När omvärlden förändras så föränd-
ras också STF.

 
VARUMÄRKE
Ett arbete för att förtydliga STFs varumär-
ke har gjorts under året. Nu börjar den 
verkliga utmaningen när arbetet ska för-
ankras i alla delar av organisationen. Va-
rumärket handlar om att på ett tilltalan-
de sätt förtydliga och uttrycka STFs verk-
samhet. En tydlig vision visar vägen och 
underlättar för den som skall berätta. Och 
i ideella organisationer är medlemmar-
na den stora resursen för det arbetet. Det 
är lätt att förstå att tydlighet har betydel-
se om närmare 300 000 ska hjälpa till att 
föra ut budskapet. Visionen lyder ”STF ska 
få människor att upptäcka Sverige”. Det-
ta innebär en viss positionsförfl yttelse från 
en organisation mest känd för bra boen-
de till att bli känd för att guida människor 
till landets smultronställen. Vår unicitet är 
att kombinera lustfyllda och läro rika upp-
levelser med boende på unika platser i och 
kring vår natur och kultur. Det skall vi i än 
högre grad göra i morgondagens STF.
 
KLIMATANSVAR
Ingen kommer undan klimathotet, alla 
måste vara med och ta ansvar. Vi i STF 
tycker att vi i vart fall på senare tid legat 
i framkant när det gällt hållbarhet i verk-
samheten. Våra policydokument omfattas 
alltid av långsiktig hållbar utveckling. I 
verkligheten omsätts det i allt från energi-
investeringar till vilka aktiviteter vi bedri-
ver och vilken mat vi serverar. Vi gör så-
ledes mycket, men nu vet vi att mer måste 
göras! Resemönster förändras och gäster 
ställer nya krav, så också inom natur- och 
kulturturismen. Kanske är förväntning-
arna där än större på just hållbarhet och 
troligen kommer samvetet att få allt stör-
re betydelse för de val man gör. Att ligga 
i framkant för miljömedveten turism är i 
dag en större utmaning än någonsin. STF 
tar utmaningen inom sitt område – natur- 
och kulturturism!
 
DEMOKRATIUTREDNING
Spännande har varit och är det upp-
drag riksstämman 2006 gav styrelsen be-
träffande stämmans sammansättning och 
representation. Det blev starten på en dis-
kussion om hur vårt högsta beslutande or- Pelle Andersson, tf. GS/VD

STF ger familjer möjlighet att upptäcka Sverige. 

Fönstret är öppet mot STFs framtid.

STFs värld är full av roliga aktiviteter.

STF Vandrarhem Nora i spännande miljö.
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 Med budskapen Upptäck Sverige och 
Låt STF guida dig till nästa smultronställe 
ska målgruppen lockas in i STFs värld av 
aktiviteter, upplevelser och äventyr. Vår 
huvudstrategi när det gäller det fortsat-
ta arbetet med medlemskapet är att få fl er 
att upptäcka STF och sedan vilja bli med-
lemmar. 

Per sista december år 2007 hade STF 
295 309 medlemmar. Det var 6 237 färre 
än året innan. Målet för 2007 var 300 000. 
Bland de olika medlemskategorierna 
minskade vuxna med 5 899 och barn med 
1 064 medan antalet ungdomar ökade 
med 726. Antalet vuxna medlemmar upp-
gick till 238 248, antalet ungdomar var 
32 788 och antalet barn 24 273. Det tota-
la antalet hushåll med STF-medlemskap 
var 162 640, vilket var cirka 2 500 färre 
än 2006. 

MÅLINRIKTADE INSATSER
En särskild tjänst med ansvar för med-
lemsfrågor inrättades i slutet av 2006. Det 
innebär en tydlig markering av medlem-
skapets betydelse. En projektledare har 
således på heltid kunnat koncentrera sig 
på att utveckla medlemskapets värde och 
förmåner, utveckla STFs årliga medlems-
avisering och stärka budskapet. Kampan-
jer, tävlingar och samarbeten var också 
viktiga redskap i arbetet. 

MEDLEMSKAP I FOKUS
2007 präglades av starkt fokus på medlemskapet. Vi arbetade mer 
målinriktat än tidigare år med att behålla befintliga medlemmar 
och samtidigt rekrytera nya. 

MEDLEMSPROFILER
Under vintern 2007 genomfördes en för-
djupad profi lstudie av STFs medlemmar. 
Metoden som användes var ett antal djup-
intervjuer som kompletterade de med-
lemsundersökningar som gjorts tidiga-
re. Ett särskilt urval gjordes för att få en 
spridning av geografi , ålder och utnyttjan-
de av STFs utbud. Syftet var att få ökad 
kunskap för att utveckla vår kommuni-
kation. Undersökningen resulterade i sex 
medlemsprofi ler; Prismedvetna Pernil-
la, Gemensamma Gittan, Aktiva familjen, 
Sökande Sara, Aktivitetsstyrda Agnetha 
och Nisse natur. I undersökningen fram-
kom även att STFs medlemmar till störs-
ta delen är nöjda och att ju fl er år man va-
rit medlem desto större lojalitet visar man 
gentemot STF.

Medlemsavgifterna för 2007 var 295 
kronor för vuxna, 125 kronor för ungdo-
mar, 25 kronor för barn och 430 kronor 
för familjer. Medlemsrabatten på vandrar-
hem var 50 kronor per natt och på STFs 
fjällanläggningar 100 kronor per natt. 

 
TIDNING OCH FÖRLAG
Tidningen Turist
Tidningen Turist, som är en mycket upp-
skattad medlemsförmån, kom ut med fem 
nummer 2007. Årsboken ges ut som ett 
sjätte nummer. Upplagan var 167 000 ex-
emplar per nummer. Genom en ökad 
spridning av Turist ökade antalet läsare 
med 12 000* jämfört med 2006. 

Årsbok och övriga förlagsprodukter
STFs årsböcker har en unik ställning 
inom svensk facklitteratur. Brott och 
Trakt var titeln på Svenska Turistfören-
ingens årsbok 2007. STF gick från att vara 
en traditionell skildrare av natur och kul-
tur till en berättare som bröt ny mark. 
Brott och Trakt är en reseguide genom 
kriminalitetens Sverige. Brott och Trakt 
var den 122a i ordningen och totalt har nu 
föreningens årsböcker tryckts i dryga 17 

miljoner exemplar. Upplagan på Brott och 
Trakt var 173 000 exemplar. 

STF gav också ut nya utgåvor av Vecko-
kalendern och Dagbok för väderbitna. 
Veckokalendern är resultatet av fototäv-
lingen Årets färgbilder som är öppen för 
STF-medlemmar. I Dagbok för väderbitna 
fi nns basfakta och plats att dagligen notera 
egna observationer. Dagbok för väderbitna 
var 2007 illustrerad av Margareta Sjödin. 

* Orvesto 2007
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 STF har 84 kretsar som var och en har 
en egen styrelse där ideellt aktiva med-
lemmar gör viktiga insatser. Alla STF-
medlemmar är automatiskt med i den 
krets där de bor. Kretsarna arrangera-
de cirka 2 000 aktiviteter under året med 
målet att öka kännedomen om verk-
samheten och få ännu fl er att med STF 
som vägvisare upptäcka Sverige. Äventy-
ret fi nns inte bara under semestern utan 
även runt hörnet på hemmaplan. Kretsar-
na lyckades under året mycket bra med att 
locka in nya medlemmar till STFs värld 
av upplevelser och äventyr. Jämfört med 
2006 ökade kretsarna sin rekrytering med 
mer än 40 procent. Totalt rekryterade 
kretsarna cirka 1 000 nya medlemmar.

 
UTBILDNING MÖJLIGGÖR 
OPINIONSBILDNING 
För STF är det en viktig uppgift att fri-
luftsliv och goda natur- och kulturmiljö-
er prioriteras i samhällsplaneringen. STFs 
ambitioner visar sig tydligt i det hand-
lingsprogram för frilufts-, natur och kul-
turfrågor som föreningens riksstämma 
beslutade 2006. Insatser lades på att ut-
bilda kretsarna i frågor som rör hand-
lingsprogrammet. I mars genomfördes 
en mycket uppskattad och efterfrågad se-
minariehelg i ämnet i Örebro. 24 kretsar 
deltog. Handlingsprogrammet var också 
tema när ordförandekonferensen genom-
fördes i Halmstad 12 till 13 maj. 

Flera kretsar har under året på ett före-
dömligt sätt arbetat utifrån handlingspro-
grammet, några av dessa är Närkekretsen, 
Falun/Borlängekretsen och Stockholms-
kretsen som med sitt engagemang och sin 
kunskap kan inspirera och stödja andra 
kretsar. Ett tydligt exempel på lyckad på-
verkan är att Närkekretsen fi ck kommun-
styrelsen att inviga ett minnesmärke över 
Dag Hammarskjöld i Örebro och arbetet 

STORT ENGAGEMANG 
I KRETSARNA 
STFs handlingsprogram för frilufts-, natur- och kulturfrågor
skapade stort engagemang i kretsarna under året. På så sätt 
blev organisationen en tydligare aktör och samtidigt mer 
synlig i samhällsdebatten. 

i samma krets för bildande av national-
stadspark. Stockholmskretsen genomför-
de ett framgångsrikt opiononsarbete med 
skrivelser, uppvaktningar och många re-
missvar rörande stadens grönområden. 
Falun/Borlängekretsen har varit enga-
gerad i frågan om exploatering av fjället 
Städjan. STFs styrelse protesterade också 
mot exploateringsplanerna. I mars 2007 
kom så det glädjande beskedet. Reger-
ingen gav inte tillstånd till stiftelsen Idre 
Fjäll att exploatera fjället Städjan. Natur-
värden gick före turistsatsningen, helt i 
linje med vad STF engagerade sig för.  

Utbildningssatsningen fortsätter un-
der 2008 då målet är att få kretsarna ännu 
mer aktiva i opinionsbildning. 

 
IDEELLA INSATSER
Samarbetet mellan krets och fjäll utvid-
gades genom att några kretsaktiva utför-
de ideellt arbete på olika stugplatser i fjäl-
len. Dalslands-Vänersborgskretsen rusta-
de upp Kutjaruestugan, och Kirunakret-
sen renoverade kåtan vid tältlägret Pal-
lenjåkka. 

Under fem dagar genomfördes Krets-
camp Kebnekaise där ett 30-tal kretsak-
tiva deltog med syfte att lära sig mer om 
fjällen för att sedan kunna öka intres-
set för fjällfrågor och fjällresor i respek-
tive krets. 

 
DEMOKRATIUTREDNING
Riksstämman gav styrelsen i uppdrag 
att ”till riksstämman 2008 överväga om 
STFs olika kärnverksamheter på lämp-
ligt sätt är representerade på riksstämman 
eller om representationen behöver jus-
teras”. Styrelsen tillsatte en arbetsgrupp 
med uppdraget att ge förslag på hur de-
mokratin kan utvecklas och på bättre sätt 
än idag tillvarata medlemmarnas intres-
sen. Vidare skulle man belysa hur företrä-

FAKTA STFs KRETSAR

Medlem i STF tillhör den krets som är verk-
sam i området där medlemmen är bosatt. 
Det finns 84 kretsar, som alla har en krets-
styrelse bestående av ideellt engagerade 
medlemmar. Kretsarna utgör föreningens 
demokratiska bas. På kretsarnas årsmöten 
väljs ombud till riksstämman, som är för-
eningens högsta beslutande organ. Riks-
stämman utser STFs styrelse. Riksstäm-
man äger rum vartannat år och vartannat år 
genomförs en ordförandekonferens.

KRETSARNA I SIFFROR 

Antal kretsar: 84
Antal kretsfunktionärer: 950 
Antal kretsarrangemang: 1 814 
Totalt deltagarantal: 41 134 
Deltagarsnitt per aktivitet: 24 

dare för olika kärnverksamheter kan fi n-
nas med och verka i en demokratisk pro-
cess. Gruppens förslag gick ut på att ak-
tivt använda webben för att rösta fram 
ombud till riksstämman. Nomineringen 
av ombudskandidater skulle göras av en 
särskild nomineringskommitté. Förslaget 
gick på remiss till bland annat kretsarna 
och fi ck ett blandat mottagande. Styrel-
sen valde att inte lägga fram något förslag 
om nyordning till riksstämman. Däremot 
kommer demokratifrågan att diskuteras 
på stämman.  
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BÄSTA VANDRARHEMSÅRET 
NÅGONSIN 
Gästnattsrekord. Aktiv etablering i storstäder. 
Ökad tillgänglighet på hemsidan. Det var en del av vandrarhems-
avdelningens fokus under året.

 Det totala antalet gästnätter 2007 upp-
gick till 1 233 696, vilket är en ökning 
med 4,8 procent jämfört med 2006. 2007 
blev det bästa året i STF-vandrarhem-
mens historia. De senaste tio åren har 
gästnätterna konstant legat mellan 1 och 
1,2 miljoner per år. STFs medlemmar 
stod för den största delen av gästnätterna. 
Framgången har varierat i olika delar av 
landet. Norrbotten, Bohuslän, Härjeda-
len, Gotland, Uppland, Västmanland och 
Stockholm ökade betydligt under 2007.  

Under året låg huvudfokus för vandrar-
hemsavdelningen på att öka tillgänglighe-
ten till våra vandrarhem, göra fl er anlägg-
ningar bokningsbara online, förlänga sä-
songer samt nyetablera vandrarhem. And-
ra delar som lyftes fram var bland annat 
att öka antalet vandrarhem certifi erade 
enligt Gröna Nyckeln, utveckla franchise-
konceptet, samordning kring utbud och 
paket samt utökad marknadskommunika-
tion och säljstöd i syfte att öka medlems-
rekryteringen.  

FÖRÄNDRAD ORGANISATION 
OCH NYTT VANDRARHEM 
I EGEN DRIFT
En förändrad organisation sjösattes i feb-
ruari, där en ny tjänst tillsattes med an-
svar för storstad och campusstäder. En 
paket- och aktivitetssamordnare arbeta-

de aktivt med att se till att attraktiva akti-
vitetspaket kopplade till boende på vand-
rarhem kommuniceras till befi ntliga och 
potentiella medlemmar. 

Förberedelser och planering för öpp-
nande av ett nytt vandrarhem i egen 
drift i Stockholm, denna gång på Gär-
det, genomfördes under året. Till somma-
ren 2008 beräknas vandrarhemmet öpp-
na och en nytillsatt platschef ansvarar 
nu för både Skeppsholmen/af Chapman 
och Gärdet. Vandrarhemmet på Skepps-
holmen hade under året en kraftig nega-
tiv avvikelse gentemot uppsatta mål, an-
tal gästnätter, intäkter och resultat. Ett 
omfattande åtgärdsarbete pågår. af Chap-
mans renovering har försenats och skep-
pet är inte tillbaka vid Skeppsholmen 
förrän våren 2008. Planen är att åter ha 
af Chapman i drift som vandrarhem till 
sommaren.

TYDLIG STF-PROFIL
Ett spännande projekt som startade under 
2007 och som kommer att pågå under
hela 2008 är arbetet med att klassifi cera
alla vandrarhem. Syftet är att gästerna på 
ett enkelt och tydligt sätt ska kunna se 
vilka vandrarhem som erbjuder vad. För 
att få fl er människor att upptäcka Sverige 
med STF och hitta roliga och spännande 
aktiviteter i anslutning till vandrarhem-
men är det av allra största vikt att anlägg-
ningarna har en klar STF-profi l. Tjäns-
teresenärer, golfare, MC-åkare och and-
ra specifi ka grupper har funnit vandrar-
hemsalternativet attraktivt för sitt resan-
de. Konceptet Hyr Hela Huset lansera-
des i början av året och har blivit en succé 
för bröllop, födelsedagar, släktträffar och 
and ra stora sammankomster. 

Ökad tillgänglighet är en annan viktig 
del i utvecklingsarbetet för vandrarhem-
men. Ett stort antal vandrarhem anslöt sig 
till bokning av boende via webben. Vad 
gäller STFs anläggningar i egen drift har 

   Antal
 Nya Vandrarhem Landskap bäddar

 Dannemora Uppland 20
 Gesunda Dalarna 16
 Grangärde/
 Saxenborg Dalarna 45
 Härnösand/Mitti Ångermanland 35
 Karlstad Värmland 130
 Möja Uppland 16
 Oreälven Dalarna 71
 Strängnäs Södermanland 39
 Uppsala/
 Kvarntorget Uppland 32
 Uppsala/
 St Persgatan Uppland 140
 Liljeholmen Stockholm 42
 Åsens by Småland 24
 Totalt antal bäddar: 610

FAKTA GÄSTNÄTTER 2007
- Antal gästnätter: 1 232 736
- Varav utländska besökare:  294 889
- Antal vandrarhem:   319
- Antal bäddar:  17 079
 

Nyckeltal: 
- Antal bäddar per vandrarhem: 54
- Antal gästnätter per vandrarhem: 3 864
- Antal gästnätter per bädd: 72
 

Vandrarhem ej längre anslutna 
till STF 2007:

Bollnäs (Hälsingland) 50
Ervalla Gård (Västmanland) 38 
Mattsarve Sommargård (Gotland) 50 
Norrtälje (Uppland) 32
Orrefors (Småland) 53
Ulvön/Ljungskile (Bohuslän) 22
Uppsala/Sunnersta Herrgård 
(Uppland) 20-50
Visby (Gotland) 105
Flen (Södermanland) 80
Trysunda (Ångermanland) 24
Totalt antal bäddar: 504

FAKTA NYA VANDRARHEM 2007

STF är medlem i den internationella vand-

rarhemsorganisationen IYHF, som innefattar 

4 000 vandrarhem i 80 länder.
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även koncept- och verksamhetsbeskriv-
ningar tagits fram. Dessa ska defi niera an-
läggningens koncept, produktutbud och 
investeringsbehov de närmaste fem åren. 
Koncept- och verksamhetsbeskrivning-
arna kommer att ligga till grund för den 
framtida årliga verksamhets- och kommu-
nikationsplanen för anläggningarna och 
slutligen för den budget- och investerings-
plan som ska tas fram för kommande år. 

ENGAGERADE OCH 
INVOLVERADE VÄRDAR
14 regionträffar genomfördes från mars 
till maj. Temat i år var tillgänglighet och 
målet att kontraktera minst 100 nya vand-
rarhem till bokningssystemet via webben 
under 2007 uppfylldes. 130 vandrarhem 
är nu bokningsbara via webben. För åt-
tonde året i rad utsåg STF ”Årets vandrar-

STF visar vägen till en mängd aktiviteter i 

anslutning till vandrarhemmen. 

STF Vandrarhem Tofta gård, Orust är ett av 

320 stycken i STFs utbud.

hem”. Till grund för utmärkelserna låg en 
omröstning på STFs hemsida. Flest röster 
och därmed priset ”Årets kudde” tilldela-
des Tofta gård/Orust. Övriga kategorier 
i tävlingen var ”Årets natur- och kultur-
upplevelse” som gick till Ebbamåla bruk, 
”Årets nykomling” till Härnösand/Mitti 
samt ”Årets gästnattsprestation 1 och 2”, 
gavs Kungälv och Kalix. 

Höstkonferensen för alla vandrarhems-
värdar genomfördes framgångsrikt 10–12 
november med cirka 130 deltagare från 
vandrarhem runt om i landet. Temat var 
hållbar utveckling och hållbar turism. I 
samband med konferensen utsågs ett nytt 
vandrarhemsråd för 2008 med fyra nyval-
da medlemmar. I vandrarhemsrådet dis-
kuteras framför allt utvecklingsfrågor 
som berör vandrarhemmen.  

STF Vandrarhem Ebbamåla Bruk tilldelades utmärkelsen Årets natur- och kulturupplevelse.

På väg mot nya äventyr i vårt vackra Sverige. 
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BARN OCH UNGDOM
STFs verksamhet för unga tjejer, Tillsammans, samt läger för barn och ungdom. 
Det och mycket mer erbjuder STF sina yngre medlemmar. 

 Tillsammans är STFs mångfalds- och 
integrationsprojekt, riktat till tjejer. Syf-
tet är att minska fördomar och utanför-
skap genom att skapa möten mellan tjejer 
med olika kulturell bakgrund. Tillsam-
mans mål är att stärka tjejers förmåga att 
se sina egna styrkor lika väl som andras, 
öppna upp Sverige (friluftsliv, kultur, ut-
bildning och arbete) samt att använda na-
turen som källa och bas för verksamheten. 
Tillsammans verksamhet möjliggörs med 
bidrag från bland annat Friluftsrådet. 

En ledarutbildningshelg i maj lockade 
25 tjejer. Under sommaren arrangerades två 
lyckade läger, ett på Storulvåns fjällstation 
och ett på Tjärö turiststation, där samman-

lagt 50 tjejer deltog. I mitten av november 
anordnades ytterligare ett läger på Torrekul-
la turiststation med 24 deltagare. Kontakter 
knöts även för att starta Tillsammans på yt-
terligare fem orter under 2008. 

BARN OCH UNGDOM

STF har aktiviteter riktade till barn, ung-
dom och familjer. STF vill därför utveckla 
och tydligt inspirera och kommunicera sitt 
engagemang och utbud av aktiviteter för 
dessa grupper. STF ska vara det självkla-
ra valet av arrangör för dem som vill upp-
täcka Sverige. STF satsade på aktiviteter i 
egen regi riktade till barn, ungdomar och 
familjer, samarrangemang med inriktning 

på integrationsfrågor, nya samarbetspart-
ners och lägerskolor. Konceptet Fria barn, 
som innebär att barn bor och äter gratis på 
STFs fjällstationer, inleddes och innebar 
en målmedveten produktutveckling. 

Under 2007 genomfördes ett inte-
grationsläger med entreprenörskap som 
tema. Ungdomar från Stockholmsförorten 
Rinkeby fi ck med stöd av det jämtländ-
ska Trångsviksbolaget och STF spendera 
sportlovet på Storulvåns fjällstation till-
sammans med ungdomar från Östersund. 
Under sommaren gick bland annat STFs 
läger Cirkusäventyret på Rågö i Tjusts 
skärgård av stapeln vilket blev en succé 
trots kinkiga vädermakter.   
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 Fjällverksamhet är en viktig del i STFs 
utbud. Många medlemmar söker natur-
upplevelser i fjällmiljö och där kommer 
STFs 10 fjällstationer och 40-tal fjällstu-
gor väl till pass. Fjällstationerna hade 
152 444 gästnätter och fjällstugorna 
hade 46 392 gästnätter. Totalt hade STF 
198 836 gästnätter i fjällen under 2007. 
Under året fi ck Helagsstugorna status 
som fjällstation. 

FJÄLLSTATIONER
Abisko Turiststation ökade sin omsätt-
ning med 21 procent, och Kebnekaise 
Fjällstation hade 100 procent beläggning 
hela augusti. Storulvåns Fjällstations kon-
tinuerliga arbete med konceptet ”sportigt 
avspänt” gav ordentlig utdelning 2007. 
Storulvån slog rekord i såväl gästnätter 
som ekonomiskt resultat. Fjällstationen 
tilldelades dessutom utmärkelsen ”Santé 
- Årets hälsorestaurang 2007”. Samarbete 
med turistbyrån i Åre gav god marknads-
exponering för en ny och viktig mark-
nad, nämligen utförsåkare nyfi kna på nya 
äventyr som komplement till pisten. 

FJÄLLSTUGOR
Under 2007 märktes en gästtillströmning 
i stugverksamheten. Helagsstugorna fi ck 
2007, tack vare att servicen successivt ut-
ökats, fjällstationsstatus. Den samlade re-
dovisningen påverkades av detta och det 
medverkade till ett lägre antal gästnätter 

i fjällstugorna och fl er på fjällstationerna. 
Därför är inte gästnattssiffrorna för fjäll-
stugorna och fjällstationerna jämförbara 
med 2006. Helags fjällstation hade under 
2007 4 672 gästnätter. 

FRIA BARN
En prioriterad målgrupp för vintersäsong-
en var aktiva familjer och därför genom-
fördes även 2007 en satsning på att mark-
nadsföra konceptet ”Fria barn” för att få 
barnfamiljer att besöka STFs anläggning-
ar. Fria barn innebar att barn upp till 15 
år som reser med sin familj bor och äter 
gratis på STFs fjällstationer. Efter en svag 
vinter, där bland annat påskhelgen upp-
visade anmärkningsvärt dåligt väder, var 
förväntningarna på årsresultatet låga. En 
mycket stark sommar, bland annat tack 
vare Fria barn-kampanjen, gjorde att fjäll-
verksamheten totalt sett utvecklades bra. 
En kall och regnig sommar i södra Sveri-
ge lockade också fl er gäster till soliga fjäl-
len. 

NORRSKENSSATSNING
Aurora Sky Station, som är en del av 
Abisko Turiststations verksamhet, öpp-
nade i början av 2007. Stationen är belä-
gen 900 meter över havet på fjället Nuolja 
mitt i Abisko nationalpark. Med hjälp av 
Sveriges längsta sittlift transporteras gäs-
terna på kvällen i mörker och tystnad upp 
till Aurora Sky Station, ett smultronstäl-
le både för långväga internationella gäs-
ter och trogna STF-medlemmar. Väl uppe 
fi nns stor chans att få uppleva det beröm-
da norrskenet. På stationen fi nns också ett 
trevligt kafé. 

Andra minnesvärda upplevelser och 
möten i fjällen som STFs gäster och med-
lemmar tog del av under året var folkmu-
sikveckan i Saltoluokta, Grövelsjöns Lin-
némärkning med anledning av 300-års-

jubileet av blomsterkungens födelse, mo-
tionsloppet Fjällräven Classic med mål-
gång utanför Abisko Turiststation samt 
ett stort antal kurser och aktiviteter. 

FASTIGHETSUNDERHÅLL
Många av STFs fjällstugor har sett lika-

REKORDMÅNGA BARN 
I FJÄLLEN 
Fria barn, konceptet som går ut på att barn bor och äter gratis på 
STFs fjällstationer, blev en stor succé. Det ledde till en rekordsom-
mar med fler gästnätter än någonsin tidigare. 

Fria barn i fjällen.
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Aurora Sky Station är en del av Abisko Turiststations satsning vid linbanans topp.

2007 firades 300-årsjubileet för Linné. Lin-

né reste mycket och besökte bland annat 

trakterna kring Grövelsjön. Grövelsjöns fjäll-

station fick under sommaren äran att motta-

ga en Linné was here-skylt.

dana ut under lång tid. Behovet av reno-
vering har varit stort. Två stugplatser togs 
därför ut i ett pilotprojekt och genomgick 
renoveringar. I Singi totalrenoverades en 
stuga enligt ett nytt koncept med en för-
nyad profi l på inredningen och i Kutjau-
restugan målades samtliga byggnader om 
genom en storartad insats av medlemmar 
ur Dalslands-Vänersborgskretsen. Dessa 
renoveringar står nu som modell för fort-
satt renoveringsarbete. De använda me-
toderna har utvärderats för framtida in-
satser och bland annat kommer Alesjau-
restugan att få besök av de fl itiga dalslän-
ningarna under 2008. 

STF har ett stort fastighetsbestånd i 
fjällen vilket ställer höga krav på löpande 
underhåll och investeringar. Fjällanlägg-
ningarna utsätts för hårt väder och det tär 
på byggnaderna. STF har inte haft kraft 
och resurser att underhålla och utveckla 
fastighetsbeståndet på önskvärt och nöd-
vändigt sätt. För att möta de behov som 
fi nns för att verksamheten skall utvecklas 
och leva upp till den standard som krävs 
i dag behövs fi nansieringshjälp. Det är en 
av STFs stora utmaningar inför komman-
de år.   

I fjällen finns många smultronställen.
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LÅNGSIKTIG HÅLLBAR UTVECKLING 

Handlingsprogrammet för frilufts-, na-
tur- och kulturfrågor har gett ökat intresse 
för engagemang såväl lokalt som centralt. 
Många fl er kretsar är i dag engagerade i lo-
kala frågor som har bäring på natur- och 
kultur. Ett seminarium genomfördes i mars 
och lockade fl er än dem som kunde tas 
emot. Centralt har programmet också va-
rit vägledande för frågor man engagerat sig 
i, till exempel strandskydd, nationalparks-
bildning och Natura 2000-områden. Pro-
grammet är vägledande för hur aktiviteter 
och etableringar genomförs.

 
KLIMAT PÅ AGENDAN
Klimatfrågan har blivit allt mer aktuell och 
påverkar vår verksamhet. Ansträngning-
ar genomförs kontinuerligt i vardagsarbetet 
för att minska negativ påverkan. Det handlar 
om allt från hur vi investerar till hur vi be-
driver verksamheten. Det handlar också om 
beteenden just i vardagen, från hur vi använ-
der energi till hur vi sorterar sopor och till 
hur vi använder våra fordon. Att hela tiden 

vara uppmärksam och anstränga oss för att 
bli än bättre präglar verksamheten. Här får 
vi också god hjälp av uppmärksamma med-
lemmar och gäster.

 I såväl vandrarhems- som fjällverk-
samheten fi nns höga miljöambitioner och 
vi arbetar målmedvetet med förbättrings-
åtgärder. I vandrarhemsverksamheten 
fi nns en rad grundkrav för att få fi nnas 
med i STF-familjen.

Flera vandrarhem och fjällstationer 
har blivit märkta med det internationella 
miljö ledningssystemet Den Gröna Nyck-
eln, vilket framöver kommer att vara ett 
generellt krav för att vara ansluten till 
STF. Några har den nordiska miljömärk-
ningen Svanen.

En ambition för de närmsta åren är att 
få alla vandrarhem certifi erade av Gröna 
Nyckeln, som i Sverige administreras av 
Håll Sverige Rent.

 Energikostnaderna är ständigt stigan-
de och en källa för ansträngning. Am-
bitionen är att minska elförbrukningen. 

Anläggningar som drivs i egen regi an-
vänder alla grön el.

 
MEDVETNA VAL
En tydligare resepolicy för personal och 
funktionärer tillämpas där tåg och miljö-
klassad bil alltid skall vara förstahands-
val. Vi kan konstatera att en absolut ma-
joritet av våra gäster som besöker fjällan-
läggningarna reser med tåg. 

Det stora intresse som fi nns bland 
medarbetare och förtroendevalda är en 
god garant för att miljöarbetet kommer 
att utvecklas ytterligare. Att ligga i fram-
kant och vara en förebild på det här områ-
det måste hela tiden vara ambitionen. Det 
är och kommer att 
vara ett av skälen 
till att männis-
kor väljer att vara 
medlem i och 
gäst hos STF.

STF arbetar på olika sätt för att såväl bevara som att tillgängliggöra värdefulla natur- och kulturmiljöer. 
Arbetet sker såväl lokalt i kretsarnas regi som centralt och ute på föreningens anläggningar. 
Långsiktig hållbar utveckling präglar hela tiden organisationens arbete och verksamhet.

STFs engagerade sig i frågan om Tre toppar. Vi var emot exploatering av fjället.
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REMISSER 2007
STF gör sin röst hörd. Under 2007 tog STF bland annat ställning i frågor rörande skogen, 
friluftslivet samt landsbygden. 

i samarbete med både offentliga och pri-
vata aktörer. Avslutningsvis välkomna-
de STF förslaget att stärka kunskapen om 
hur klimatförändringarna kan påverka 
olika delar av landet. 

FÖRSLAG TILL NY NATIONAL-
PARKSPLAN FÖR SVERIGE. 
Naturvårdsverket. 
STF uttryckte sitt stöd för nationalparks-
planen och förordade samtidigt ett förslag 
från Östra Sörmlandskretsen. Förslaget 
innebar att ett område i Sörmlands skär-
gård avsätts som nationalpark. STF fram-
förde även önskemål om att fortsättnings-
vis bli involverat i arbetet på nationalpar-
kernas föreskrifter. 

SLUTBETÄNKANDE FRÅN 
SKOGSUTREDNINGEN. 
Näringsdepartementet.
STF valde att i första hand lämna syn-
punkter på den del av betänkandet som 
handlar om skogens sociala värden och 
skogens roll i turistisk verksamhet. STF 
instämde i vikten av att föra en aktiv dia-
log med olika intressenter när det gäller 
skogens nyttjande. På så sätt ökar förståel-
se samtidigt som konfl iktrisken minskar. 
Vidare uttryckte STF en tro på ökad kom-
mersialisering av skogens värden i form av 
eko- och annan naturturism. 

FRILUFTSLIVET OCH SAMHÄLLET.
Svenskt friluftsliv. 
Svenskt Friluftsliv är en paraplyorganisa-
tion för 21 ideella friluftsorganisationer i 

Sverige och STF är en av medlemsorgani-
sationerna. STF stödde Svenskt Friluftslivs 
friluftspolitiska program i allt väsentligt. 
Däremot ansåg STF att friluftsorganisatio-
nerna inte skall ha en egen defi nition av fri-
luftsliv, utan i stället ansluta sig till samma 
defi nition som Naturvårdsverket använ-
der sig av. 

SE LANDSBYGDEN! 
MYTER, SANNINGAR OCH 
FRAMTIDSSTRATEGIER.
Jordbruksdepartementet. 
STF framhöll att utredningen inte ägnat 
fjällvärlden tillräcklig uppmärksamhet. 
För att STF fortsättningsvis ska kunna 
bedriva verksamhet i den unika fjällmil-
jön krävs former för investeringar i fjäll-
stationer, stugor och leder. Detta bör ske 
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RIKSSTÄMMA OCH 
ORDFÖRANDEKONFERENS
Riksstämman är STFs högsta beslutande 
organ. Riksstämman äger rum vartannat 
år, den senaste skedde 2006 och nästa går 
följaktligen av stapeln i maj 2008. Riks-
stämman består av ombud valda av för-
eningens medlemmar vid kretsarnas års-
möten enligt föreningens stadgar § 4. De 
år ordinarie riksstämma inte äger rum ge-
nomförs en ordförandekonferens. 

STFs STYRELSE 2007
(tillika styrelse i 
Svenska Turistföreningen STF AB) 
Ordförande: Torgny Håstad, justitieråd, 
Uppsala. 
Vice ordförande: Monica Sundström, 
civilekonom, Nacka. 
Ledamöter: Bengt Ek, f.d. kommunalråd, 
Piteå, Oddvar Fiskesjö, nationalparksfö-
reståndare, Höör, Peter Nygårds, bankdi-
rektör, Stockholm, Ingrid Petersson, civil-
ekonom, Stockholm, Anja Praesto, mark-
nadsförare/projektledare, Skövde, 
Ann-Kristin Rahm, marknadskonsult, 
Nyköping, Claes Östberg, bankdirektör, 
Uppsala, Annika Hesselvall (ledamot och 
personalrepresentant) samt Peter Söne-

STYRELSEN OCH SAMVERKAN
by* (ledamot och personalrepresentant). 
Mandatperioden för samtliga styrelse-
medlemmar är två år. 

STYRELSENS ARBETSUTSKOTT
Torgny Håstad, Monica Sundström, 
Peter Nygårds och Peter Söneby*. 

VALBEREDNING
Gudrun Borgudd (ordförande), 
Désirée Edmar, Alf Gunnmo, Jan Nilsson 
och Britt Wennerfors. 

REVISORER
Auktoriserade revisorn Jonas Grahn och 
kanslichef Lars Lingsell. 
Revisorssuppleanter
Auktoriserade revisorn Ulrika Granholm 
Dahl och Kerstin Sandin. 

LEDNINGSGRUPP
Pelle Andersson, strategisk rådgivare, 
Eva Askåker, ekonomichef, Birgitta Berg-
man, HR-chef, Tomas Bjernestad, krets-
chef, Pia Jönson Rajgård, vandrarhems-
chef, Sylvia Nylin, kommunikationschef, 
Gösta Westin, fjällchef och Torbjörn Wi-
dén, GS/VD.**

NÄMNDEN FÖR DEN SVENSKA 
UNGDOMENS FÄRDEFOND. 
Torbjörn Widén (sammankallande), Jan 
Boström (representant näringslivet), Erik 
Gustavson (representant utbildningsvä-
sendet), Anna Palmér (representant arbe-
tarrörelsen) samt Bengt Odlöw (represen-
tant offentliga sociala verksamheten). 

REPRESENTATION 
OCH SAMVERKAN
Den Norske Turistförening, Europeiska 
vandrarförbundet, FörTur, Föreningen Nor-
den, International Youth Hostel Federation, 
Naturvårdsverkets Fjällsäkerhetsråd, Svens-
ka Bergsguiders Organisation, Svenska Eko-
turismföreningen, Stiftelsen Håll Sverige 
Rent, Skärgårdsstiftelsen i Stockholms län, 
Studiefrämjandet, Svensk Turism, Svenskt 
Friluftsliv, Sveriges annonsörer, Rese- och 
Turistindustrin i Sverige, Världsnaturfonden 
och Öppen skärgård.  

På bilden från vänster: Peter Nygårds, Bengt Ek, Oddvar Fiskesjö, Ann-Kristin Rahm, Anja Praesto, Monica Sundström, Peter Söneby, Torgny 

Håstad, Torbjörn Widén och Annika Hesselvall. På bilden saknas Ingrid Petersson och Claes Östberg.

* Peter Söneby lämnade sitt uppdrag i styrel-
sen oktober 2007 och ersattes i styrelsen av 
Joanna Abrahamsson och i arbetsutskottet 
av Annika Hesselvall.

** Torbjörn Widén slutade på STF i okto-
ber 2007. 
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RÖSTER I STF
Med stor upptäckarlust och enormt engagemang arbetar 
många människor för STF. Möt fyra personer från olika delar 
av verksamheten. 

KRETS
Martina Murst, ledamot i STFs 
Göteborgskrets. 

Därför är jag engagerad i kretsen
Det är roligt med olika aktiviteter, jag 
träffar trevliga människor och kommer 
ut i naturen.  

Samtidigt lär jag mig mycket om Sve-
rige och får lokal kunskap om min nya 
hemstad Göteborg, jag är från Berlin 
från början. 

Mitt STF
Möten, utfl ykter, föreläsningar, vand-
rarhem, resor, sol, vind och vatten. 
Stad, by, fjäll, skog och hav. 

VANDRARHEM
Anna Lena Sundin, vandrarhemsvärd, 
STF vandrarhem Smygehuk. 

FJÄLL
Johan Påve, platschef STF Blåhammarens 
fjällstation.

Därför är Blåhammaren 
ett smultronställe
Det är en liten fjällstation och atmosfären 
sprider stor hemkänsla. Vi ger ett person-
ligt bemötande och vårt läge på över tusen 
meters höjd gör stationen speciell.
 

KANSLI
Ulrika Nitz, support vandrarhem 
samt miljöansvarig. 

Det här gör jag på STF
Jag arbetar med support, vilket 
betyder att jag uppdaterar web-
ben, gör foldrar, logi boken Upp-
täck Sverige och tar hand om våra 
vandrarhemsvärdar. Dessutom är 
jag miljösamordnare. 

Mitt STF
Obegränsade möjligheter att upp-
täcka Sverige.

STFs viktigaste uppgift
Att få folk att mötas! I naturen, i 
köket på vandrarhemmen, upple-
velsen fi nns här! Då kommer mil-
jövänligheten på köpet, det är 
inte bara att sopsortera och hand-
la ekologiskt, utan så enkla saker 
som att dela kryddor i köket på 
vandrarhemmet eller att inte bära 
med sig konservburkar på fjället. 
Sunt förnuft helt enkelt.

Så lockas nya medlemmar 
till Göteborgskretsen
Med intressanta förläsningar, utfl ykter, 
spahelg, allsång, fjällvandring och mun 
till mun-metoden. Nöjda medlemmar 
tar med sig nya. 

Så utmärker sig vandrarhemmet
Vandrarhemmet är inrymt i en gammal 
fyrvaktarbostad med fyrtornet som närms-
ta granne. Litet hemtrevligt hus gör att gäs-
terna lätt blir hemmastadda och miljön in-
bjuder till samtal och förtrolighet!

Mitt STF
Igenkänning, ideellt engagemang och ge-
menskap. Styrkan i att tillhöra en större 
organisation! Att vara vandrarhemvärd är 
en livsstil och det återspeglas till gästerna.

Min drivkraft
Möten med människor och alla kringakti-
viteter som ordnas i anslutning till vand-
rarhemmet. Konst, teater och musik för 
att nämna några exempel.

Mitt STF
För mig är STF en möjlighet för vem som 
helst att ta sig ut, uppleva och upptäcka 
fjäll och natur.

Typisk besökare på Blåhammaren
En vanlig besökare kommer på skidor el-
ler vandrandes. Antingen en gäst som går 
Jämtlandstriangeln eller en person som är 
mitt i livet och vill upptäcka Sverige, njuta 
av en helg i fjällen, bekvämt boende och 
skämma bort sig med lagad mat.
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FAKTA OM ANSTÄLLDA
Medarbetarundersökning
En medarbetarundersökning genomfördes hösten 2007. Under-
sökningen visade förbättrade värden inom samtliga fyra huvud-
områden; STF som arbetsgivare, arbetsklimat, ledarskap och mål 
mot föregående mätning (2005) och gav ett totalt nöjdhetsindex 
(NMI) på 64 procent.

Förändring leder till förbättring
STF genomförde även ett antal aktiviteter i syfte att förbättra 
företagsklimatet. Exempel är organisationsförändringar, 
utvecklat ledningsgruppsarbete med ökat fokus på vision och 
strategi, utveckling av en varumärkesplattform och förbättrad 
internkommunikation.

FAKTA ANSTÄLLDA
STF har cirka 100 tillsvidareanställda, varav ungefär 60 ar-
betar på kansliet i Stockholm. Övriga personer arbetar på 
de anläggningar, fjällstationer och vandrarhem STF driver i 
egen regi. Fördelningen var 43 procent män och 47 procent 
kvinnor. Den totala sjukfrånvaron var 3,5 procent. Personal-
omsättningen bland tjänstemännen i koncernen var 20 pro-
cent. 2006 var samma siffra 14 procent. Under högsäsong, 
vinter och sommar, arbetar ytterligare ungefär 400 säsongs-
anställda i verksamheten. Utöver dessa fi nns personal på 
vandrarhemmen som är anslutna till STF. STFs kansli är or-
ganiserat i följande avdelningar: vandrarhem, fjäll, krets, re-
sor, kommunikation, IT, medlemsservice, HR, inköp och 
fastighet. 

FAKTA STFs ORGANISATION 
STF är en medlemsorganisation med många engagerade medlemmar, förtroendevalda och anställda. 
Styrelsen ger uppdrag åt GS/VD att leda det dagliga arbetet på kansliet och ute i verksamheten. 
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INFORMATION OM 
ORGANISATIONEN
Koncernen STF består av två separata juri-
diska personer – moderföreningen Svenska 
Turistföreningen och det helägda dotterbo-
laget Svenska Turistföreningen STF AB.

I moderföreningen ligger den verksam-
het som omfattar kretsar, medlemsservi-
ce, central marknadsföring av medlem-
skapet, tidningen Turist och årsboken. 
Dessutom ägs alla fastigheter av moder-
föreningen. Fastigheterna hyrs ut till dot-
terbolaget Svenska Turistföreningen STF 
AB. I dotterbolaget Svenska Turistfören-
ingen AB ligger den verksamhet som om-
fattar fjällanläggningar och vandrarhem, 
förlag och postorder, resor samt admi-
nistrativ service. Moderföreningen och 
Svenska Turistföreningen STF AB har 
identiska styrelser, vilka direkt respektive 
indirekt utses av föreningens högsta be-
slutade organ, riksstämman.

 
RESULTAT OCH STÄLLNING
Efter fi nansiella poster redovisar STF-
koncernen ett överskott om 4,1 mkr, vil-
ket kan jämföras med ett överskott på 3,4 
mkr 2006. Såväl årets resultat som resul-
tatet 2006 inkluderar vinst från fastig-
hetsförsäljningar med cirka 3 mkr. 2007 
års resultat har belastats med 4,5 mkr i 
avtalsreglerade avgångsuppgörelser.

Ett ökat antal gästnätter, framför allt 
under sommarsäsongen, bidrog till att 
fjäll- och vandrarhemsverksamheten kun-
de visa väsentligt förbättrade resultat un-
der 2007 jämfört med 2006. Kostnader-
na för fastighetsunderhåll var cirka 2 mkr 
lägre än 2006, då en extra satsning på lö-
pande fastighetsunderhåll gjordes. Under 
2007 gjordes däremot investeringar i ett 
nytt reningsverk på Blåhammarens Fjäll-
station för nästan 6 mkr. Styr- och regler-
utrustning på Storulvåns Fjällstation och 
Abisko Turiststation installerades för sam-
manlagt knappt 1 mkr. En renovering av 
reningsverket i Abisko påbörjades, hittills 
uppgår investeringarna till drygt 1 mkr.   

Det egna kapitalet ökade med 4,1 mkr, 
från 61,4 mkr till 65,5 mkr. Därmed har 

ÅRSREDOVISNING OCH 
KONCERNREDOVISNING FÖR 2007
Styrelsen och generalsekreteraren avger härmed årsredovisning och koncernredovisning för år 2007.

soliditeten ökat från 47,3 procent till 48,1 
procent. Finansnettot förbättrades med 
0,3 mkr jämfört med 2006, från 0,6 mkr 
till 0,9 mkr. Moderföreningen har för att 
täcka underskotten i Svenska Turistfören-
ingen STF AB lämnat aktieägartillskott 
om 33,7 mkr jämfört med 31,8 mkr 2006. 
Likviditeten i föreningen är god.

Det kan konstateras att det kommer att 
ställas stora krav på föreningens resultatni-
vå framöver, främst med tanke på de omfat-
tande behov som fi nns av underhåll och in-
vesteringar i STFs stora fastighetsinnehav. 
För att tillgodose det stora kapitalbehov som 
dessa åtgärder kräver kommer extern hjälp 
med fi nansiering att vara nödvändig.

FÖRSLAG TILL VINSTDISPOSITION 
I MODERFÖRENINGEN
Till förfogande står följande vinstmedel:
Balanserat resultat 60 824 971
Årets resultat  4 100 062 

  64 925 033

Styrelsen föreslår att vinstmedlen balan-
seras i ny räkning.

MEDLEMSUTVECKLING
År 2007 var det totala antalet medlemmar 
295 309, vilket var cirka 6 000 färre än 
år 2006. Det största tappet skedde bland 
vuxenmedlemmarna, medan antalet ung-
domsmedlemmar ökade med drygt 700. 
Medlemsintäkterna uppgick till 57 756 
tkr 2007, vilket kan jämföras med 56 878 
tkr 2006. Ökningen av medlemsintäkter-
na beror på höjd medlemsavgift. 

VÄSENTLIGA HÄNDELSER
Den positiva besöks- och gästnattsut-
vecklingen på vandrarhemmen och fjäll-
anläggningarna är årets stora glädjeäm-
ne. Bland fjällanläggningarna kan sär-
skilt nämnas framgångar på Abisko Tu-
riststation, vilket har lett till ett avsevärt 
förbättrat ekonomiskt resultat för anlägg-
ningen. Bland de vandrarhem som be-
drivs i egen regi överträffade Malmö City 
alla förväntningar både vad avser be-
sökstal och ekonomiskt resultat.

 Vi har haft rekordmånga barnfamil-

jer till fjälls. Det framgångsrika koncep-
tet ”Fria barn” spelade stor roll för fram-
gången och aktiva barnfamiljer fortsätter 
att vara en prioriterad målgrupp. 

 Medlemsarbetet har ytterligare in-
tensifi erats och vi arbetar nu systema-
tiskt med aktiviteter och åtgärder för hur 
vi ska behålla våra befi ntliga medlemmar 
och hur vi ska rekrytera nya medlemmar. 
I dagsläget har vi en förnyelsegrad (anta-
let som väljer att förnya sitt medlemskap 
i den årliga aviseringen) på cirka 78 pro-
cent, vilket innebär att vi har en omsätt-
ning i vår medlemsbas på cirka 22 pro-
cent. Under 2007 gjordes en del föränd-
ringar i aviseringen inför 2008 års med-
lemskap, vilket resulterade i att betydligt 
fl er medlemmar valde att snabbare beta-
la sin medlemsavgift för 2008. Utifrån ett 
likviditetsperspektiv är detta positivt. 

 På våra anläggningar har miljöarbetet 
vässats ytterligare. Handlingsprogrammet 
för frilufts-, natur- och kulturfrågor som be-
slutades på riksstämman 2006 har haft bety-
delse för verksamheten i fält. På anläggning-
arna styr programmet såväl aktiviteter som 
investeringar och i kretsarna har man på 
många håll ytterligare engagerat sig i lokala 
frågor som har bäring på programmet. För 
kretsarna genomfördes ett kombinerat se-
minarium och utbildningstillfälle där hand-
lingsprogrammet var temat. Intresset var 
stort och alla anmälda fi ck inte plats. Även 
ordförandekonferensen i Halmstad hade 
handlingsprogrammet som tema.

Kretsverksamheten satsade allt mer på 
utbildningar av funktionärer. Som exem-
pel deltog över 70 nyvalda ideellt aktiva till 
kretsstyrelser i introduktionsutbildning.

 I ett pilotprojekt har fl era kretsar va-
rit på fjället och bidragit med underhålls-
arbete på våra stugplatser. En lyckad sats-
ning som både var bra kretsarrangemang 
och till stor hjälp i fjällarbetet.

 Flera stora investeringar har genom-
förts. Främst kan nämnas ett vatten- och 
reningsverk vid Blåhammarens Fjällsta-
tion, där investeringen uppgick till nästan 
6 miljoner kronor. Projektering har ut-
förts för fl era reningsanläggningar.

FÖRVALTNINGSBERÄTTELSE
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 KRETS
    För-

 Tkr 2007 2006 ändring

 Intäkter 

 inkl interna 42 256 -83,6%

 Kostnader 

 inkl interna -3 715 -3 612 2,9%

 Resultat -3 673 -3 356

 

 VANDRARHEMSVERKSAMHETEN
    För-

 Tkr 2007 2006 ändring

 Intäkter 

 inkl interna 62 408 54 769 13,9%

 Kostnader  

 inkl interna -54 187 -47 735 13,5%

 Resultat 8 221 7 034

 

 FJÄLLVERKSAMHETEN
    För-

 Tkr 2007 2006 ändring

 Intäkter

 inkl interna 107 229 98 641 8,7%

 Kostnader 

 inkl interna -107 765 -100 179 7,6%

 Resultat -536 -1 538

 

 STF RESOR
    För-

 Tkr 2007 2006 ändring

 Intäkter 

 inkl interna 13 021 14 436 -9,8%

 Kostnader 

 inkl interna -14 510 -15 942 -9,0%

 Resultat -1 489 -1 506

 

 TIDNINGEN TURIST OCH 
 ÖVRIG FÖRLAGSVERKSAMHET

    För-

 Tkr 2007 2006 ändring

 Intäkter 

 inkl interna 5 265 4 420 19,1%

 Kostnader 

 inkl interna -15 529 -14 762 5,2%

 Resultat -10 264 -10 342

 

 FASTIGHETSFÖRVALTNING
    För-

 Tkr 2007 2006 ändring

 Intäkter 

 inkl interna 14 170 14 345 -1,2%

 Kostnader 

 inkl interna -11 501 -13 754 -16,4%

 Resultat  2 669 591 

 I linje med strategin att etablera fl er 
vandrarhem i större städer har vi startat ett 
större vandrarhem i Karlstad och beslutat 
om ytterligare ett vandrarhem i Stockholm.

 Årsbokstemat ”Brott och trakt” enga-
gerade medlemmar och allmänhet och re-
sulterade i stor medial uppmärksamhet. 
Drygt tjugo kretsar presenterade årsbo-
ken i sin programverksamhet.

 Riksstämmans uppdrag 2006 när 
det gällde huruvida stämman har lämp-
lig sammansättning eller om representa-
tionen bör ses över har varit en stor frå-
ga 2007. En utredningsgrupp har kommit 
med ett förslag om att utveckla förenings-
demokratin, som varit hos bland annat 
kretsarna på remiss. Frågan diskuteras vi-
dare vid riksstämman 2008.

 STF har under året fått fl era priser. Vi 
har bland annat tilldelats ”Barnens turist-
pris”, och utmärkelsen ”Santé – Årets häl-
sorestaurang” tillföll Storulvåns fjällsta-
tion. Dessa utmärkelser fi ck också stor 
medial exponering. 

Under året har ett omfattande arbe-
te genomförts för att förtydliga STFs varu-
märke. Syftet med varumärkesarbetet har 
varit förtydliga vad STF står för och ska-
pa en samsyn kring hur vi vill att STF upp-
fattas och vilken bild vi vill förmedla. När 
varumärkesplattformen används med dess 
fulla potential, blir den en ledstjärna för 
organisationens prioriteringar och hand-
lande i vardagen. För det konkreta kom-
munikationsarbetet blir plattformen en 
vägledning för hur vår kommunikation ska 
gestaltas. Exempelvis när det gäller käns-
la och bildspråk, kort och gott vad som ska 
känneteckna STF när våra olika intressent-
grupper möter oss, såväl i det personliga 
mötet som i vår övriga kommunikation.

Generalsekreterare/VD lämnade för-
eningen i oktober. Nyrekrytering påbör-
jades direkt och en tf. generalsekretare/
VD utsågs. 

 
FRAMTIDA UTVECKLING
Vi ser nödvändigheten av att fokusera 
på medlemskap och medlemsutveckling. 
Strategin är att med bra verksamhet locka 
fl er till anläggningar och kretsverksamhet 
och därmed skapa ett intresse för att bli 
medlem. En översyn av innehållet i med-
lemskapet pågår och vi arbetar kontinu-
erligt med hur vi ska behålla och rekryte-
ra medlemmar. 

Föreningens ideella syfte kommer att 
lyftas fram mer aktivt som argument för 
medlemskap. Föreningens opinionsbild-
ningsarbete, såväl lokalt som centralt 
kommer att bli allt viktigare. Man skall 

kunna lita på att STF engagerar sig när 
frilufts-, natur- och kulturvärden hotas. 
Men också att STF är med och visar vä-
gen för goda lösningar.

 Det pågår ett intensivt arbete med 
att utveckla en ny webbplats och web-
ben kommer att vara en av våra viktigaste 
kommunikations- och försäljningskanaler.

Vi fortsätter arbetet med att implemen-
tera varumärkesplattformen, såväl internt 
som externt.  Visionen är att ”få fl er att 
upptäcka Sverige” och varumärkeslöftet 
är att guida till nästa smultronställe. Ett 
löfte som kommer att ställa krav i organi-
sationens alla led.

 De verksamheter vi bedriver måste 
ständigt utvecklas för att svara mot mor-
gondagens krav. Som exempel kan näm-
nas arbetet med att klassifi cera våra vand-
rarhem och vi har även planer på att ut-
veckla servicenivån på ett par av de mera 
frekventa fjällederna.

 Vi har ett fi nt fastighetsbestånd där 
många framgångsrika verksamheter bedrivs. 
Många är väl hållna men ett fl ertal behöver 
stora underhållsåtgärder och investeringar. 
Det kommer att vara en viktig uppgift att sä-
kerställa fi nansiering för sådana åtgärder.

 Klimatfrågorna blir allt mer centra-
la i all turistisk verksamhet och det ställer 
krav på STF. Det är viktigt att vi tar an-
svar och i all verksamhet säkrar och opti-
merar klimatsmarta lösningar.

 Föreningen går mot sitt 125-årsjubi-
leum. Det förpliktar att både ta vara på 
arvet men också att garantera utveckling.
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  Koncernen Moderföreningen

  Not 2007 2006 2007 2006

Verksamhetens intäkter not 1     
Nettoomsättning  185 170 169 312 34 484 30 728
Medlemsavgifter  57 756 56 878 57 756 56 878
Övriga rörelseintäkter  4 813 5 769 3 586 3 747

  not 2 247 739 231 959 95 826 91 353

      
      
Verksamhetens kostnader not 1     
Material och varor  -71 569 -67 038 -15 524 -14 858
Lämnade verksamhetsbidrag till kretsverksamheten  -973 -1 169 -973 -1 169
Övriga externa kostnader not 3,4 -64 226 -62 872 -11 334 -13 967
Personalkostnader not 5,6,7,8 -97 131 -88 256 -26 563 -22 306
Avskrivningar av immateriella och materiella       
anläggningstillgångar not 11,12,13,14 -10 661 -9 826 -4 388 -4 190

   -244 560 -229 161 -58 782 -56 490

      

Verksamhetsresultat  3 179 2 798 37 044 34 863

      
Resultat från finansiella investeringar      

      
Ränteintäkter och liknande resultatposter  not 9 988 672 761 2 141
Räntekostnader och liknande resultatposter not 10 -82 -60 -33 705 -31 842

   906 612 -32 944 -29 701

      
Resultat efter finansiella poster  4 085 3 410 4 100 5 162

      
Skatt   – – – –
      
Årets resultat  4 085 3 410 4 100 5 162

RESULTATRÄKNING
(Belopp i tkr)
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 Koncernen Moderföreningen

  Not 071231 061231 071231 061231
TILLGÅNGAR

Anläggningstillgångar

Immateriella anläggningstillgångar

 Balanserade utvecklingskostnader avs. datorprogram not 11 1 795 3 610 – –

Materiella anläggningstillgångar
 Byggnader o mark not 12 53 367 50 923 53 367 50 923
 Förbättringsutgifter på annans fastighet not 13 2 859 3 087 - -
 Inventarier not 14 13 071 9 264 163 281
 Pågående nyanläggningar not 15 3 929 1 064 2 002 324

   73 226 64 338 55 532 51 528

Finansiella anläggningstillgångar
 Andelar i koncernföretag not 16 – – 100 100

   – – 100 100

Summa anläggningstillgångar  75 021 67 948 55 632 51 628

Omsättningstillgångar

Varulager m.m. not 17
 Handelsvaror  4 194 4 016 –  –

Kortfristiga fordringar
 Kundfordringar  5 264 4 468 1 007 368
 Fordringar hos koncernföretag  – – 17 570 14 271
 Övriga fordringar  3 341 2 352 1 347 597
 Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter not 18 6 649 10 175 2 280 5 507

   15 254 16 995 22 204 20 743

Kortfristiga placeringar not 19 28 803 26 316 28 803 26 316

Kassa och bank  12 821 14 379 6 929 9 527

Summa omsättningstillgångar  61 072 61 706 57 936 56 586

SUMMA TILLGÅNGAR  136 093 129 654 113 568 108 214

EGET KAPITAL OCH SKULDER

Eget kapital not 20
Bundet eget kapital
 Reservfond  10 10 - -

Fritt eget kapital
 Balanserade medel  61 360 57 950 60 825 55 663
 Årets resultat  4 085 3 410 4 100 5 162

   65 445 61 360 64 925 60 825

Summa eget kapital  65 455 61 370 64 925 60 825

Skulder

Kortfristiga skulder
 Leverantörsskulder  10 995 12 470 2 359 4 828
 Övriga skulder  1 174 1 111 405 383
 Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter not 21 58 469 54 703 45 879 42 178

   70 638 68 284 48 643 47 389

        
Summa skulder  70 638 68 284 48 643 47 389

SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER  136 093 129 654 113 568 108 214

Ställda säkerheter
 Inteckningar i fast egendom  2 545 2 000 2 545 2 000
 Företagsinteckningar  4 420 4 420 4 420 4 420

Ansvarsförbindelser
 Villkorade regionala utvecklingsstöd från Nutek  1 096 390 1 048 285
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(Belopp i tkr)

Den löpande verksamheten

Verksamhetsresultat 3 179 2 798 37 044 34 863
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet:

Reavinst vid avyttring av anläggningstillgång -3 700 -3 103 -3 426 -2 970
Reaförlust/vinst vid avyttring av dotterföretag -  67 – –
Avskrivningar / nedskrivningar 10 661 9 826 4 388 4 190
Övrigt – – – –

Erhållen ränta 360 265 133 67
Erhållna utdelningar 628 407 628 394
Erlagd ränta -82 -60 -5 -42

Kassaflöde från den löpande verksamheten 11 046 10 200 38 762 36 502

före förändringar av rörelsekapital

Förändring av varulager -178 13 – –
Förändring av kundfordringar -796 -735 -639 -169
Förändring av övriga kortfristiga fordringar 2 020 436 -3 239 2 665
Förändring av leverantörsskulder -1 475 4 231 -2 469 2 708
Förändring av övriga kortfristiga rörelseskulder 3 829 -1 314 3 723 -1 646

Kassaflöde från den löpande verksamheten 14 446 12 831 36 138 40 060

Investeringsverksamheten

Investeringar i immateriella anläggningstillgångar -168 -411 – –
Investeringar i materiella anläggningstillgångar -19 208 -15 853 -10 012 -8 860
Försäljning av materiella anläggningstillgångar 4 811 5 208 4 515 4 645
Avyttring av dotterföretag * – -42 – 1 780

Kassaflöde från investeringsverksamheten -14 565 -11 098 -5 497 -2 435

     
Finansieringsverksamheten 

Statligt stöd el motsv för förvärv av anläggningstillgångar 1 048 – 1 048 –
Lämnade aktieägartillskott – – -31 800 -32 500
Förändring av långfristiga skulder – -3 000 – -3 000

Kassaflöde från finansieringsverksamheten 1 048 -3 000 -30 756 -35 500

     
Förändring av likvida medel 929 -1 267 -111 2 125

Likvida medel vid årets början 40 695 41 962 35 843 33 718

Likvida medel vid årets slut ** 41 624 40 695 35 732 35 843

 
*  Avyttring av dotterföretag
 Erhållen köpeskilling  1 780   
 Likvida medel i dotterföretaget  -1 822   

 Påverkan på koncernens likvida medel  -42   
     
**  Likvida medel vid årets slut:
 Kassa och bank 12 821 14 379 6 929 9 527
 Kortfristiga placeringar 28 803 26 316 28 803 26 316

 Likvida medel vid årets slut 41 624 40 695 35 732 35 843

 Koncernen Moderföreningen

 2007 2006 2007 2006
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KONCERNREDOVISNING
I koncernredovisningen ingår moderfören-
ingen och det helägda dotterbolaget Svenska 
Turistföreningen STF AB.
Koncernredovisningen är upprättad enligt 
förvärvsmetoden.

INTÄKTSREDOVISNING
Intäkter redovisas till det verkliga värdet av 
vad som erhållits eller kommer att erhållas.
Medlemsavgifter omfattar inbetalningar för 
medlemskap i Svenska Turistföreningen och 
intäktsredovisas den period betalningen av-
ser. Logiintäkter och andra intäkter från fjäll-
anläggningarna och de egna vandrarhemmen 
intäktsförs när vistelsen äger rum. Franchise-
intäkter intäktsförs den period betalningen 
avser. Intäkter från postorderförsäljning in-
täktsförs vid fakturering i samband med leve-
rans. I koncernredovisningen elimineras kon-
cernintern försäljning.

GÅVOR OCH BIDRAG
Gåvor och bidrag intäktsförs som huvudregel 
när transaktionen är sakrättsligt genomförd. 
Med gåvor avses likvida medel från privat-
personer och andra intressenter. Begreppet 
bidrag används främst för att beteckna likvi-
da medel som efter ansökan erhållits från ex-
terna bidragsgivare, som är s.k. offentligrätts-
liga organ. Offentligrättsliga organ omfattar 
bidragsgivare som naturvårdsverket och läns-
styrelser.

NOTER BELOPP REDOVISAS I TKR OM INTE ANNAT ANGES

NOT 2. INTÄKTER / ÅRSARBETARE PER VERKSAMHETSOMRÅDE

KONCERNEN  Intäkter Intäkter  årsarbetare årsarbetare

Verksamhet  2007 2006  2007 2006

Krets  42 256  3 3
Vandrarhem  62 390 54 769  66 67
Fjäll   107 229 98 641  141 143
Medlem  59 306 58 373  6 7
Tidningen Turist, årsbok och övrig förlagsverksamhet  5 265 4 420  4 4
STF Resor  13 020 14 436  6 8
Tillsammans  405 505  0 0
Barn & ungdom   325 682  0 0
Medlemsbutiken  1 960 1 626  0 0
Fastighetsförvaltning  14 170 14 345  1 1

Summa  264 112 248 053  227 233

Central verksamhet  19 320 16 511
Kommunikation     9 9
Ledning, administration och personal     17 17

Summa  19 320 16 511  26 26

Totala intäkter före elimineringar av interndebiteringar  283 432 264 564
Avgår interndebiteringar  -35 693 -32 605

Totala intäkter / årsanställda  247 739 231 959  253 259

Externa bidrag ingår i avdelningsresultaten med: Fjäll 177 (668), Vandrarhem 1 (-),Tillsammans 405 (551), Barn & ungdom 325 (600), 
Fastighetsförvaltning 63 (274), Krets  - (201), totalt 971 (2 294). 

Bidrag intäktsredovisas på sådant sätt att 
intäkten ställs mot den kostnad bidraget av-
ser att täcka. Villkorade bidrag, d.v.s. bidrag 
som förenats med villkor som innebär åter-
betalningsskyldighet om villkoret inte upp-
fylls, intäktsförs endast när det med hög grad 
av sannolikhet kan bedömas att bidraget inte 
kommer att återkrävas. Inga bidrag nettore-
dovisas mot kostnader.

Statligt stöd som avser förvärv av anlägg-
ningstillgång reducerar tillgångens anskaff-
ningsvärde.

KORTFRISTIGA PLACERINGAR
Kortfristiga placeringar i aktier har värde-
rats till det lägsta av anskaffningsvärdet och 
marknadsvärdet.

Vid prövning av om nedskrivningsbehov 
föreligger har portföljmetoden (kollektiv vär-
dering) tillämpats.

FORDRINGAR
Fordringar har efter individuell bedömning 
värderats till det belopp varmed de beräk-
nas infl yta.

VARULAGER
Varulagret har värderats till det lägsta av an-
skaffningsvärdet och nettoförsäljningsvär-
det på balansdagen. Inkuransbedömning har 
skett på individuell nivå.

ANLÄGGNINGSTILLGÅNGAR
Immateriella anläggningstillgångar
Vissa större utvecklingsprojekt avseende da-
torprogram har ansetts vara av väsentligt vär-
de för företaget under kommande år och har 
aktiverats i balansräkningen som Balansera-
de utvecklingskostnader avseende datorpro-
gram. Dessa tillgångar skrivs av linjärt över 
3 eller 5 år.

Materiella anläggningstillgångar
Materiella anläggningstillgångar redovisas 
till anskaffningsvärde och skrivs av linjärt 
över tillgångens bedömda nyttjandeperiod 
om den överstiger 3 år och anskaffningsvär-
det överstiger 10 tkr. Utgifter för förbättring-
ar av tillgångars prestanda, utöver ursprung-
lig nivå, ökar tillgångens  redovisade värde. 
Utgifter för reparation och underhåll redovi-
sas som kostnader.

FÖLJANDE AVSKRIVNINGSTIDER 
TILLÄMPAS:
Byggnader och markanläggningar 20 år, 
byggnadsinventarier 10 år, förbättringsutgif-
ter på annans fastighet 10 eller 20 år, 
inventarier 5 år, datorer 3 eller 5 år och for-
don 3 eller 4 år.

Av moderföreningens försäljning avser 29 965 tkr (27 345 tkr) försäljning till Svenska Turistföreningen STF AB 

medan inköp från koncernbolaget har gjorts med 2 457 tkr (1 708 tkr).

NOT 1. INKÖP OCH FÖRSÄLJNING MELLAN KONCERNFÖRETAGEN

REDOVISNINGS- OCH VÄRDERINGSPRINCIPER
Svenska Turistföreningens årsredovisning har upprättats enligt Årsredovisningslagen och Bokförings-
nämndens allmänna råd. Tillämpade principer är oförändrade jämfört med föregående år.
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    2007  2006
  Män Kvinnor Totalt  Totalt

Moderföreningen
– Kansliet i Stockholm 14 26 40  41

Svenska Turistföreningen STF AB
– Kansliet i Stockholm 6 16 22  21
– Fjällstationer 71 65 136  139
– Vandrarhem 17 38 55  58

Totalt 108 145 253  259

Under året har 1 264 (1 305) personer arbetat ideellt för föreningen, som stugvärdar, färdledare och kretsfunktionärer. Värdet av deras ideella 

insatser har inte redovisats i resultaträkningen.

NOT 5. MEDELANTAL ANSTÄLLDA

NOT 4. ERSÄTTNING TILL REVISORERNA

   Koncernen Moderföreningen

Öhrlings PricewaterhouseCoopers AB 2007 2006 2007 2006

Revision 418 370 123 130
Andra uppdrag 7 56 4 10

Totalt 425 426 127 140

  Moderföreningen Svenska Turistföreningen STF AB

  2007 2006 2007 2006

Företaget totalt 2,1% 1,2% 3,5% 2,6%
varav lång sjukfrånvaro (mer än 60 dagar) 60,4% – 51,5% 61,3%

fördelad på kön
kvinnor 1,3% 1,5% 4,4% 2,6%
män 3,3% 0,7% 2,7% 2,5%

fördelad på ålder
29 år eller yngre 0,5% 0,1% 2,1% 2,6%
30 - 49 år  0,7% 1,5% 2,1% 2,8%
50 år eller äldre 4,3% 1,0% 6,5% 2,2%

NOT 7. SJUKFRÅNVARO I FÖRHÅLLANDE TILL ARBETSTID

NOT 3. LEASINGAVTAL

Leasinghyra för fordon, data- och teleutrustning m.m. med finansiell och operationell leasing redovisas samtliga som operationell leasing i kon-

cernen. Leasingkostnader avseende leasingavtal uppgår under året till följande:

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

  546 885 93 96

Nominella värdet av framtida leasingavgifter, avseende icke uppsägningsbara leasingavtal, fördelar sig enligt följande:

   Koncernen Moderföreningen

Förfaller till betalning 2007 2006 2007 2006

inom ett år 262 390 – 93
senare än ett år men inom fem år  687 255 – –

senare än fem år – – – –

   Moder- Svenska  

2007  föreningen Turistföreningen STF AB  Totalt

Styrelse och generalsekreterare/VD *  3 204 – 3 204
Övriga anställda  13 067 48 749 61 816

Totala löner och andra ersättningar  16 271 48 749 65 020

Sociala kostnader  8 913 19 052 27 965
(varav pensionskostnader)**  (2 863) (3 013) (5 876)

2006

Styrelse och generalsekreterare/VD *  1 291 – 1 291
Övriga anställda  12 519 45 290 57 809

Totala löner och andra ersättningar  13 810 45 290 59 100

Sociala kostnader  7 281 17 070 24 351
(varav pensionskostnader)**  (2 236) (1 698) (3 934)

* Ingen ersättning till styrelsen har utgått. VD är heltidsanställd i Svenska Turistföreningen och arvode har fakturerats Svenska Turistför-
eningen STF AB med 3 047 tkr (1 225 tkr) samt ersättning för pensionskostnader om 1 225 tkr (623 tkr). Ovanstående belopp inkluderar 
kostnader för avtalsreglerad avgångsuppgörelse avseende generalsekreterare/VD.
**  Av föreningens pensionskostnader avser 1 288 tkr (657 tkr) föreningens generalsekreterare/VD. Motsvarande belopp för koncernen är 
1288 tkr (657 tkr). Även dessa kostnader inkluderar kostnader för avgångsuppgörelse.

NOT 6. LÖNER OCH ANDRA ERSÄTTNINGAR SAMT SOCIALA KOSTNADER



    27

2007  Moderföreningen Svenska Turistföreningen STF AB

Andelen kvinnor i
Styrelsen  55% 55%
Ledande befattning  50% 50%

2006
Andelen kvinnor i
Styrelsen  45% 45%
Ledande befattning  36% 36%

NOT 8. KÖNSFÖRDELNING I STYRELSE OCH LEDNING

NOT 9. RÄNTEINTÄKTER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Reavinst vid avyttring av dotterföretag – – – 1 680
Utdelningar 628 407 628 394
Räntor 343 216 133 63
Kursvinster avseende rörelseskulder 17 49 – 4

Totalt 988 672 761 2 141

NOT 10. RÄNTEKOSTNADER OCH LIKNANDE RESULTATPOSTER

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Räntekostnader 16 45 5 37
Kursförluster avseende rörelseskulder 66 15 – 5
Nedskrivning av aktier i dotterföretag – – 33 700 31 800

Totalt 82 60 33 705 31 842

NOT 11. BALANSERADE UTVECKLINGSKOSTNADER AVSEENDE DATORPROGRAM

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Ingående anskaffningsvärde 9 980 9 569 – –
Årets anskaffningar 168 411 – –

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 10 148 9 980 – –

Ingående ackumulerade avskrivningar -6 370 -4 371 – –
Årets planenliga avskrivningar -1 983 -1 999 – –

Utgående ackumulerade avskrivningar -8 353 -6 370 – –

Utgående bokfört värde 1 795 3 610 – –

NOT 12. BYGGNADER (INKL MARKANLÄGGNINGAR) OCH MARK

   Koncernen Moderföreningen

Byggnader och markanläggningar 2007 2006 2007 2006

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 130 629 124 383 130 629 124 383
Årets anskaffningar 7 469 8 500 7 469 8 500
Omklassificering 324 1 875 324 1 875
Årets försäljningar/utrangeringar -2 377 -4 129 -2 377 -4 129

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 136 045 130 629 136 045 130 629

Direktavskrivning mot statligt stöd el motsv -2 169 -2 169 -2 169 -2 169

Ingående ackumulerade avskrivningar  -66 979 -65 557 -66 979 -65 557
Årets planenliga avskrivningar -4 260 -3 969 -4 260 -3 969
Årets försäljningar/utrangeringar 1 288 2 547 1 288 2 547

Utgående ackumulerade avskrivningar -69 951 -66 979 -69 951 -66 979

Ingående ackumulerade nedskrivningar -10 586 -10 510 -10 586 -10 510
Årets nedskrivningar – -76 – -76

Utgående ackumulerade nedskrivningar -10 586 -10 586 -10 586 -10 586

Utgående bokfört värde 53 339 50 895 53 339 50 895

Mark

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde 28 28 28 28
Årets försäljning – – – –

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 28 28 28 28

Totalt utgående bokfört värde 53 367 50 923 53 367 50 923
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NOT 13. FÖRBÄTTRINGSUTGIFTER PÅ ANNANS FASTIGHET

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Ingående ackumulerat anskaffningsvärde  4 551 4 551 – –
Årets anskaffningar – – – –

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 4 551 4 551 – –

Ingående ackumulerade avskrivningar -1 464 -1 237 – –
Årets planenliga avskrivningar -228 -227 – –

Utgående ackumulerade avskrivningar -1 692 -1 464 –  –

Utgående bokfört värde 2 859 3 087 – –

NOT 14. INVENTARIER

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Ingående anskaffningsvärde 41 277 36 879 10 720 11 496
Årets anskaffningar 7 279 6 289 10 36
Omklassificering 740 45 – –
Årets försäljningar/utrangeringar -1 823 -1 936 -133 -812

Utgående ackumulerat anskaffningsvärde 47 473 41 277 10 597 10 720

Direktavskrivning mot statligt stöd el motsv -83 -83 –  –

Ingående ackumulerade avskrivningar -31 930 -29 788 -10 439 -11 013
Årets planenliga avskrivningar -4 190 -3 555 -128 -145
Omklassificering – – – –
Årets försäljningar/utrangeringar 1 801 1 413 133 719

Utgående ackumulerade avskrivningar -34 319 -31 930 -10 434 -10 439

Utgående bokfört värde 13 071 9 264 163 281

NOT 15. PÅGÅENDE NYANLÄGGNINGAR

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Ingående balans 1 064 1 920 324 1 875
Omklassificering -1 064 -1 920 -324 -1 875

Under året nedlagda kostnader 3 929 1 064 2 002 324

Utgående bokfört värde 3 929 1 064 2 002 324

Pågående nyanläggningar avser

Ombyggnad i Blåhammaren – 324 – 324
Ombyggnad i Abisko 1 262 316 1 262 –
Ombyggnad i Kebnekaise 491 – 491 –
Utveckling verksamhetssystem 466 – –
Webbutveckling 1 422 – – –

Övrigt 288 424 249 –

Utgående bokfört värde 3 929 1 064 2 002 324

NOT 16. ANDELAR I KONCERNFÖRETAG

    2007 2006
Antal Aktie Nominellt värde Bokfört värde Bokfört värde 

1 000 Svenska Turistföreningen STF AB 100 100 100
  Org.nr 556415-4259
  Säte Stockholm

Dotterbolaget Svenska Turistföreningen STF AB ägs till 100 %

NOT 17. VARULAGER

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Lager vid fjällstationer och vandrarhem 3 909 3 727 – –
Lager för postorder 285 289 – –

Totalt 4 194 4 016 – –
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NOT 18. FÖRUTBETALDA KOSTNADER OCH UPPLUPNA INTÄKTER

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Medlemsavisering 1 620 2 441 1 620 2 441
Förskottsbetalda hyror 2 769 2 569 – –
Förskottsbetalda försäkringar – 1 725 – 1 725
Beviljat bidrag 531 1 501 531 1 048
Upplupna intäkter från externa vandrarhem 627 852 – –
Övriga poster 1 102 1 087 129 293

Totalt 6 649 10 175 2 280 5 507

NOT 19. KORTFRISTIGA PLACERINGAR

Placeringar sker enligt den av styrelsen fastställda policyn. Enligt den kan placeringar endast ske i statsskuldväxlar, kommuncertifikat, bostads-
finansieringsinstitut eller i andra av banker fullt garanterade placeringar.

   Koncernen Moderföreningen

Bokfört värde 2007 2006 2007 2006

Noterade aktier 1 612 1 571 1 612 1 571
PM-fond Mega 27 191 24 745 27 191 24 745

Totalt 28 803 26 316 28 803 26 316

Börsvärde eller motsvarande 2007 2006 2007 2006

Noterade aktier 3 074 3 087 3 074 3 087
PM-fond Mega 27 361 24 788 27 361 24 788

Totalt 30 435 27 875 30 435 27 875

Koncernen Bundna reserver Balanserade medel Totalt

Ingående eget kapital 2007-01-01 10 61 360 61 370

Årets resultat  – 4 085 4 085

Utgående eget kapital 2007-12-31 10 65 445 65 455

Moderföreningen Bundna reserver Balanserade medel Totalt

Ingående eget kapital 2007-01-01 – 60 825 60 825

Årets resultat  – 4 100 4 100

Utgående eget kapital 2007-12-31 – 64 925 64 925

NOT 20. EGET KAPITAL

NOT 21. UPPLUPNA KOSTNADER OCH FÖRUTBETALDA INTÄKTER

   Koncernen Moderföreningen

  2007 2006 2007 2006

Upplupna löner och sociala avgifter 7 316 7 063 2 112 1 906
Förskottsbetalda medlemsavgifter 38 884 38 304 38 884 38 304
Beställningsavgifter researrangemang 3 227 3 623 –   –
Reserverad kostnad avgångsuppgörelser 3 893 – 3 134 –
Övriga poster 5 149 5 713 1 749 1 968

Totalt 58 469 54 703 45 879 42 178
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STOCKHOLM DEN 6 MARS 2008

Torgny Håstad Monica Sundström Bengt Ek Oddvar Fiskesjö
Styrelseordförande Vice ordförande

Peter Nygårds Ingrid Petersson Anja Praesto Ann Kristin Rahm

Claes Östberg Joanna Abrahamsson  Annika Hesselvall Pelle Andersson
   Tf generalsekreterare/VD

REVISIONSBERÄTTELSE
TILL RIKSSTÄMMAN I SVENSKA TURISTFÖRENINGEN
ORG NR 802003-5955

Vi har granskat årsredovisningen, koncernredovisningen och bokföringen samt styrelsens och generalsekreterarens förvaltning i 
Svenska Turistföreningen för år 2007. Det är styrelsen och generalsekreteraren som har ansvaret för räkenskapshandlingarna och 
förvaltningen och för att årsredovisningslagen tillämpas vid upprättandet av årsredovisningen och koncernredovisningen. Vårt 
ansvar är att uttala oss om årsredovisningen, koncernredovisningen och förvaltningen på grundval av vår revision.   

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att med 
hög men inte absolut säkerhet försäkra oss om att årsredovisningen och koncernredovisningen inte innehåller väsentliga felak-
tigheter. En revision innefattar att granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingar-
na. I en revision ingår också att pröva redovisningsprinciperna och styrelsens och generalsekreterarens tillämpning av dem samt 
att bedöma de betydelsefulla uppskattningar som styrelsen och generalsekreteraren gjort när de upprättat årsredovisningen och 
koncernredovisningen samt att utvärdera den samlade informationen i årsredovisningen och koncernredovisningen. Vi har grans-
kat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot eller generalsekre-
teraren har handlat i strid med årsredovisningslagen eller föreningens stadgar. Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för 
våra uttalanden nedan.

Årsredovisningen och koncernredovisningen har upprättats i enlighet med årsredovisningslagen och ger en rättvisande bild av fören-
ingens resultat och ställning i enlighet med god redovisningssed i Sverige. Förvaltningsberättelsen är förenlig med årsredovisningens 
och koncernredovisningens övriga delar.

Styrelsens ledamöter och generalsekreteraren har enligt vår bedömning inte handlat i strid med föreningens stadgar. Vi tillstyr-
ker att riksstämman fastställer resultaträkningen och balansräkningen för föreningen och för koncernen och beviljar styrelsens 
ledamöter och generalsekreteraren ansvarsfrihet för räkenskapsåret.

Stockholm den 11 mars 2008

    
  

Jonas Grahn Lars Lingsell     
Auktoriserad revisor Förtroendevald revisor
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  2007 2006 2005 2004 2003

Utvecklingstal      

Omsättning Mkr 247,7 232,0 218,4 229,4 222,9

Medlemsintäkter Mkr 57,8 56,9 58,6 60,0 60,9

Antal medlemmar  295 309 301 546 310 913 327 239 331 261

Verksamhetsresultat Mkr 3,2 2,8 4,1 11,4 3,8

Medelantal anställda  253 259 240 231 236

Balansomslutning Mkr 136,1 129,7 126,3 125,7 124,6

Eget kapital Mkr 65,5 61,4 58,0 53,3 41,6

      

Resultatstruktur      

Bruttomarginal  % 5,6 5,4 6,1 8,9 5,2

Nettomarginal % 1,7 1,5 2,2 5,1 1,9

      

Avkastningsstruktur      

Avkastning på eget kapital % 6,3 5,5 8,1 21,9 10,3

Avkastning på totala tillgångar % 3,0 2,6 3,7 9,3 3,5

      

Intäkts-/kostnadsstruktur      

Omsättning per anställd tkr 979,1 895,8 903,6 956,7 904,7

Personalkostnader i % av % 39,2 38,1 38,4 35,7 37,2

omsättning      

      

Kapitalstruktur      

Soliditet % 48,1 47,3 45,9 42,4 33,4

Kassalikviditet % 85,3 84,5 88,2 85,8 87,6

Balanslikviditet % 91,6 90,3 94,3 92,7 91,9

      

BERÄKNING AV NYCKELTAL:
Bruttomarginal = rörelseresultat före avskrivningar i procent av rörelsens omsättning

Nettomarginal = resultat efter finansnetto i procent av rörelsens omsättning

Avkastning på eget kapital = resultat efter finansiella poster i procent av eget kapital

Avkastning på totala tillgångar = resultat efter finansiella intäkter i procent av totala tillgångar

Soliditet = Eget kapital i procent av balansomslutningen

Kassalikviditet = Omsättningstillgångar minus varulager i relation till kortfristiga skulder

Balanslikviditet = Omsättningstillgångar i relation till kortfristiga skulder.

NYCKELTALSUTVECKLING KONCERNEN
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Stockholmkretsen 35 718 86 1 698 18

Roslagskretsen 1 771 12 296 25

Södertäljekretsen 2 576 18 277 15

Södra Upplandskretsen 5 405 17 273 16

Botkyrka-Salemkretsen 2 424 9 161 18

Roslagsbanekretsen 7631 12 178 15

Nynäshamnskretsen 797 9 140 16

Södertörnskretsen 10 801 50 622 12

Uppsalakretsen 11 409 42 1 010 24

Norra Upplandskretsen 1 407 36 777 22

Östra Sörmlandskretsen 3 098 22 159 7

Norra Sörmlandskretsen 2 048 15 197 13

Västra Sörmlandskretsen 1 786 51 484 9

Strängnäskretsen 1 314 29 364 13

Stångåkretsen 5 938 11 260 24

Folkungakretsen 2 133 13 193 15

Bråvallakretsen 4 345 29 571 20

Södra Vätterkretsen 3 970 42 974 23

Höglandskretsen 2 506 25 662 26

Värendskretsen 3 519 30 890 30

Sunnerbokretsen 1 230 28 612 22

Kalmarkretsen 2 253 11 197 18

Norra Kalmarlänskretsen 1 591 4 21 5

Ölandskretsen 825 11 406 37

Oskarshamnskretsen 999 10 153 15

Gotlandskretsen 1 788 12 375 31

Blekingekretsen 2 829 21 427 20

Skånekretsen Sydväst 14 183 64 1 246 19

Nordöstra Skånekretsen 4 158 61 1 122 18

Norra Öresundskretsen 3 896 51 668 13

Bjäre-Åsbokretsen 2 138 17 169 10

Södra Hallandskretsen 3 820 26 420 16

Norra Hallandskretsen 3 634 16 353 22

Göteborgskretsen 15 663 75 1 851 25

Bohuskretsen 2 913 18 356 20

Södra Bohuskretsen 2 826 12 213 18

Dalslands-Vänersborgskretsen 2 377 17 464 27

Ulricehamnskretsen 625 11 387 35

Boråskretsen 2 733 74 2 735 37

Götaälvdalskretsen 1 776 8 167 21

Markkretsen 966 9 182 20

Kindskretsen 519 7 258 37

Alingsåskretsen 2 106 24 691 29

Lerumskretsen 2 734 27 660 24

Östra Skaraborgskretsen 2 115 8 119 15

Skara-Götenekretsen 1 069 10 285 29

Västra Skaraborgskretsen 2 051 24 939 39

Vadsbokretsen 1 076 13 276 21

Södra Skaraborgskretsen 1 091 21 716 34

Mölndalskretsen 2 265 38 493 13

Södra Värmlandskretsen 4 644 33 850 26

Norra Värmlandskretsen 869 19 424 22

Västra Värmlandskretsen 1 177 7 97 14

Närkekretsen 5 750 38 933 25

Bergslagskretsen 1 314 11 159 14

Karlskoga-Degerforskretsen 1 210 46 3 275 71

Sydnärkekretsen 508 8 214 27

Aroskretsen 4 932 79 1 178 15

Sala-Hebykretsen 874 12 234 20

Norra Västmanlandskretsen 655 10 128 13

Västra Mälardalskretsen 1 204 16 220 14

Falun-Borlängekretsen 4 332 16 515 32

Södra Dalakretsen 1 368 21 388 18

Norra Dalakretsen 1 178 7 1074 153

Dala-Bergslagskretsen 1 050 13 337 26

Nedansiljanskretsen 1 574 6 69 12

Gästrikekretsen 4 585 16 483 30

Södra Hälsingekretsen 1 746 13 347 27

Ljusdalskretsen 534 10 186 19

Norra Hälsingekretsen 1 448  kretsen är vilande  

Medelpadskretsen 3 389 19 555 29

Övikskretsen 1 261 22 575 26

Sollefteåkretsen 769 16 485 30

Härnösandskretsen 1 058 18 618 34

Högakustenkretsen 462 10 363 36

Jämtland-Härjedalenkretsen 6 474 20 872 44

Umekretsen 3 700 15 716 48

Skelleftekretsen 1 136 10 130 13

Södra Lapplandskretsen 761 35 736 21

Lulekretsen 3 891 20 362 18

Laponiakretsen 797 7 143 20

Kirunakretsen 734 12 130 11

Arvidsjaur-Arjeplogskretsen 144 5 30 6

Östra Norrbottenskretsen 610 12 132 11

Summa 264 983 1 814 41 134 24

STFs  KRETSAR 2007
 Antal STF Arrangemang Totalt Genomsnittligt
 medlemmar exkl. PR antal deltagande
Kretsar  2007  2007 deltagare per arr.

 Antal STF Arrangemang Totalt Genomsnittligt
 medlemmar exkl. PR antal deltagande
Kretsar  2007  2007 deltagare per arr.
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VANDRARHEM,
SAMMANDRAG LANDSKAPSVIS 2007
Landskap Antal Bäddar Bäddar  Antal Gäst- Gäst- Summa Gäst- Förändring
 vandrarhem    gäster nätter nätter gäst- nätter
 2007 2006 2007 2007 svenska utland nätter 2006 Antal proc

Blekinge   7   356   355  12 749  18 319  3 562  21 881  23 437  - 1 556 -6,6%

Bohuslän   10   450   429  19 115  27 051  4 865  31 916  27 561  4 355 15,8%

Dalarna   17   840   969  33 517  47 916  8 391  56 307  52 773  3 534 6,7%

Dalsland   6   321   322  6 613  8 908  2 191  11 099  12 963  - 1 864 -14,4%

Gotland   10   573   543  8 250  18 459  1 809  20 268  17 887  2 381 13,3%

Gästrikland   3   140   144  10 355  15 510  1 642  17 152  15 810  1 342 8,5%

Halland   5   388   270  12 681  17 866  4 800  22 666  25 546  - 2 880 -11,3%

Hälsingland   7   244   248  5 698  8 770   741  9 511  11 602  - 2 091 -18,0%

Härjedalen   6   50   215  5 746  8 877   609  9 486  8 210  1 276 15,5%

Jämtland   8   426   311  10 874  17 488  3 230  20 718  25 291  - 4 573 -18,1%

Lappland   10   566   435  11 621  14 145  4 697  18 842  19 633  -  791 -4,0%

Medelpad   3   185   211  9 973  15 147  1 571  16 718  17 161  -  443 -2,6%

Norrbotten   4   125   125  3 694  4 824  1 421  6 245  4 622  1 623 35,1%

Närke   2   150   147  9 016  11 570  3 194  14 764  13 368  1 396 10,4%

Skåne   34  1 705  1 692  71 554  96 619  26 129  122 748  122 234   514 0,4%

Småland   32  1 519  1 574  49 559  60 494  18 849  79 343  76 438  2 905 3,8%

Stockholm   5  1 454  1 482  114 332  153 189  85 312  238 501  216 396  22 105 10,2%

Södermanland   20   719   744  22 930  33 062  4 737  37 799  42 515  - 4 716 -11,1%

Uppland   26  1 013  1 281  40 399  59 673  11 046  70 719  52 127  18 592 35,7%

Värmland   15   670   674  18 379  20 711  5 600  26 311  24 299  2 012 8,3%

Västerbotten   5   244   244  9 294  14 345  2 054  16 399  15 978   421 2,6%

Västergötland   26  1 340  1 343  68 555  88 787  32 053  120 840  119 249  1 591 1,3%

Västmanland   10   412   386  11 749  16 665  1 991  18 656  16 638  2 018 12,1%

Ångermanland   10   418   360  10 496  14 330   980  15 310  11 295  4 015 35,5%

Öland   7   559   571  15 183  29 335  4 274  33 609  32 349  1 260 3,9%

Östergötland   26  1 167  1 156  34 635  45 098  7 483  52 581  52 251   330 0,6%

Egna anläggningar   5   846   848  62 036  70 689  51 658  122 347  120 077  2 270 1,9%

Summa riket     319  16 880  17 079  689 003  937 847  294 889 1 232 736 1 177 710  55 026 4,7%
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VANDRARHEM 
– detaljstatistik landskapsvis 2007
Vandrarhem Bäddar Gäster Gäst- Gäst- Därav
   nätter nätter utlän- 
 2007 2007 2006 2007 ningar

Blekinge (K)     

Ebbamåla Bruk   22   739   658  1 054   170
Hanö   30  1 159  1 626  1 395   96
Järnavik   33  1 194  2 265  1 927   626
Karlshamn   72  2 782  6 161  5 654   806
Karlskrona   49  1 110  1 989  2 104   212
Karlskrona/Trossö   45  3 715  6 141  6 499  1 250
Ronneby   104  2 050  4 597  3 248   402

Summa Blekinge   355  12 749  23 437  21 881  3 562

Bohuslän (O)     

Bassholmen   38   873  1 391  1 194   90
Fjällbacka/Valö   12   619   660   673   53
Gustafsberg/Uddevalla   55   479  1 009   718   80
Kungälv   68  4 649  6 627  8 835  1 947
Kärlingesunds Gård   28   488  1 029   971   81
Rörbäck   42  1 134  1 936  2 142   351
Stenungsund   40  1 827  2 680  3 226  1 067
Strömstad   54  3 194  4 586  5 680   362
Tofta Gård/Orust   80  5 489  6 601  7 859   711
Ulvön/Ljungskile (22)    658  
Wauglen/Kynnefjäll   12   363   384   618   123

Summa Bohuslän   429  19 115  27 561  31 916  4 865

Dalarna (W)     

Avesta   36  2 332  3 446  3 653   219
Borlänge   35  2 133  3 881  3 881   532
Falun   126  3 666  6 356  5 949  1 174
Gesunda   16   804    1 249   178
Grangärde/Saxenborg   35   787    1 546   59
Hedemora   36  1 150  3 346  2 449   546
Leksand   80  2 154  4 397  3 710   295
Malung   46  1 369  2 069  1 931   242
Mora   62  2 208  4 004  3 770   802
Orsa   68  3 464  4 964  5 164   661
Orsa/Oreälven   71   966    1 273   156
Rättvik   104  4 435  8 032  7 335   999
Snöå Bruk   91  2 462  3 320  3 948   233
Sälen   62  2 097  3 940  4 878  1 265
Särna/Björkhagen   25   673  1 275  1 113   70
Särna/Turistgården   36  1 500  2 353  2 354   666
Älvdalen   40  1 317  1 390  2 104   294

Summa Dalarna   969  33 517   52 773  56 307  8 391

Dalsland (O)     

Bengtsfors   50  1 146  1 973  1 843   460
Ed   42   731   747  1 179   254
Färgelanda   54   467  1 003   803   294
Håverud   38  1 327  2 200  1 894   287
Kroppefjäll   90  1 232  3 470  1 885  
Åmål   48  1 710  3 570  3 495   896

Summa Dalsland   322  6 613  12 963  11 099  2 191

Gotland (I)     

Garda (30)    259  
Hablingbo   32   679   905  1 409   122
Hemse   24   334   644   649   41
Klintehamn   90   917  3 072  3 312   117
Ljugarn   31   532  1 141  1 224   97
Lärbro/Grannen   110  1 685  3 827  4 504   807
Mattsarve Sommargård   50   358   899  1 550   43
Stenkumla/Gutestugan   40   972  1 123  1 252   91
Stora Karlsö   33   985  1 301  1 393   99
Tingstäde/
G:a Jernvägshotellet   28   298   807   783   48
Visby   105  1 490  3 909  4 192   344

Summa Gotland   543  8 250  17 887  20 268  1 809

Gästrikland (X)     

Gävle/Gamla Gefle   72  6 955  10 878  11 160   995
Ockelbo   24   779  1 160   959   71
Sandviken   48  2 621  3 772  5 033   576

Summa Gästrikland   144  10 355  15 810  17 152  1 642

Vandrarhem Bäddar Gäster Gäst- Gäst- Därav
   nätter nätter utlän- 
 2007 2007 2006 2007 ningar

Halland (N)     

Bråtadal/Svartrå   50  2 181  3 121  3 224   389
Gottskär (22)        
Halmstad/Patrikshill (118)    1 985    
Laholm   70  3 446  6 831  6 747  1 963
Mellbystrand   37  1 961  3 165  3 161   154
Varberg   43  1 977  2 988  3 200   738
Åsa   70  3 116  7 456  6 334  1 556

Summa Halland   270  12 681  25 546  22 666  4 800

Hälsingland (X)     

Bollnäs   50   168  1 717   188  
Edsbyn   37   913  1 822  1 996   291
Hovra   36   730  1 183  1 150   53
Hudiksvall   36  1 077  2 196  1 730   117
Järvsö/Harsa   28  1 102  2 650  2 312   112
Rengsjö   26   659  1 006   937   85
Söderhamn/Mohed   35  1 049  1 028  1 198   83

Summa Hälsingland   248  5 698  11 602  9 511   741

Härjedalen (Z)     

Ljungdalen   48   815   546  1 457   63
Messlingen/Baggården   12   160   511   334   6
Sveg/Mysoxen   26  1 802  1 751  2 179   69
Tänndalen/Skarvruet   49  1 112  2 422  2 703   32
Tännäs   30  1 040  1 847  1 529   295
Vemdalen   50   817  1 133  1 284   144

Summa Härjedalen   215  5 746  8 210  9 486   609

Jämtland (Z)     

Arådalen   18   230   333   388   29
Björkvattnet   20   305   419   486   97
Persåsen   28   349   404   572   38
Storvallen/Storlien   45  1 268  3 000  2 798   194
Vålådalen   (74)   7 144  
Ånn (33)    630  
Åre   66  1 919  4 257  4 727   563
Åsarna   30   662   952   766   87
Östersund/Fornborgen   72  3 166  2 647  5 534  1 223
Östersund/Jamtli   32  2 975  5 505  5 447   999

Summa Jämtland   311  10 874  25 291  20 718  3 230

Lappland (AC, BD)     

Ammarnäs/Wärdshuset   52   555   614   928   166
Arjeplog   40  1 167  1 809  1 714   462
Gällivare (89)   1 495  
Hemavan   48   994   896  1 660   239
Jokkmokk/Åsgård   45  2 528  3 458  3 611  1 364
Karesuando   36   628   482   678   135
Kiruna   70  3 303  5 057  4 935  1 811
Lycksele   40   321   417   762   46
Saxnäs/Kultsjögården   51   973  4 198  2 738   282
Sorsele   22   854   574  1 305   122
Tärnaby/
Åkerlundska Gården   31   298   633   511   70

Summa Lappland   435  11 621  19 633  18 842  4 697

Medelpad (Y)     

Borgsjö   30   195    318   209   28
Liden   44   262     269   18
Sundsvall   137  9 516  16 808  16 240  1 525
Säter-Haverö (18)    35  

Summa Medelpad   211  9 973  17 161  16 718  1 571

Norrbotten (BD)     

Kalix   38  1 151  1 006  2 448   894
Pajala   24   181   211   198   35
Piteå   35  2 259  3 299  3 478   468
Rantajärvi   28   103   106   121   24

Summa Norrbotten   125  3 694  4 622  6 245  1 421
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VANDRARHEM 
– detaljstatistik landskapsvis 2007
Vandrarhem Bäddar Gäster Gäst- Gäst- Därav
   nätter nätter utlän- 
 2007 2007 2006 2007 ningar

Vandrarhem Bäddar Gäster Gäst- Gäst- Därav
   nätter nätter utlän- 
 2007 2007 2006 2007 ningar

Närke (T)     

Hargebaden   40  256  439   288   42
Örebro/Grenadjären   107  8 760  12 929  14 476  3 152

Summa Närke   147  9 016   13 368  14 764  3 194

Skåne (M)      

Backåkra   80  3 056  4 243  4 723   571
Baskemölla   58  2 789  4 571  5 145   613
Blentarp   50  1 501  1 787  2 236   348
Brantevik   34  1 923  3 052  3 344   370
Hammenhög   20   454  1 201   816   106
Haväng   50  2 842  5 247  4 833   292
Helsingborg/
KFUM Nyckelbo   30  1 764  1 861  2 451   406
Helsingborg/Miatorp   130  8 376  16 749  15 490  1 510
Hässleholm/
Hässleholmsgården   50  2 593  5 240  5 014   732
Hästveda   30   629  1 338  1 133   264
Hörby   41  1 116  2 719  2 149   688
Höör/Frostavallen   44  1 580   925  3 100  1 260
Immeln   28   839  1 161  1 109   229
Jonstorp/Kullabygden   46  1 787  3 277  2 791   712
Kivik/Hanöbris   33  1 696  2 769  2 865   129
Kivik/Kivik Strand   27  1 731  2 976  2 779   315
Landskrona   45  2 222  4 336  4 791  1 573
Lund   108  9 300  16 165  16 200  8 676
Lund/Gårdstånga   23  2 292  5 224  5 148  1 102
Lönsboda   16   402   781   816   188
Osby   30   168   235   193   26
Röstånga   24  1 192  1 550  1 652   18
Simrishamn   20  1 382  2 469  2 509   200
Skurup   30   494   813   908   72
Skåne Tranås   90  2 673  5 585  5 594   637
Skäralid   40   751  1 252  1 031   197
Smygehuk   36  2 905  3 400  3 898  1 651
Tollarp   104  1 292  2 511  2 134   317
Vittsjö   53   274   744   434   80
Vånga   35   691  1 585  1 218   478
Ystad   104  4 108  7 121  6 873  1 288
Åhus   32  2 403  3 587  3 508   282
Ängelholm/Magnarp   98  3 164  3 693  3 722   332
Örkelljunga/Hjelmsjövik   53  1 165  2 067  2 141   467

Summa Skåne  1 692  71 554  122 234  122 748  26 129

Småland (E, F, G, H)     

Asa   60  1 157  1 734  1 999   374
Bergkvara   50   837  1 186  1 178   111
Boda   44   799   786  1 023   340
Eksjö   57  3 151  4 729  5 012  1 077
Fågelfors   35   836   882  1 173   338
Gnosjö   48  1 591  3 075  2 781   868
Jönköping/Huskvarna   98  6 225  11 625  10 592  2 219
Jönköping/Norrahammar   45  1 414  1 762  1 729   73
Klavreström   68   635  1 326   776   141
Korrö   87  3 719  4 075  5 448   984
Kronobergshed   43  1 911  4 445  4 949  1 894
Lammhult   8   327   377   523   27
Ljuder   55  1 775  2 818  3 377   836
Ljungby Semesterby   58   599  1 426   747   490
Loftahammar   25   763  1 074  1 168   288
Långasjö   41  1 155  2 488  2 367   689
Lönneberga   55   630   983   856   290
Nybro   100  1 529  2 313  2 139   319
Orrefors   65  1 295  2 280  2 068   445
Osaby Säteri   42   756  1 541   867   95
Oskarshamn/Oscar   42  2 110  2 550  2 965   409
Stora Segerstad   56   597   778   803   150
Strömsnäsbruk   39  2 302  3 698  4 033  1 710
Södra Ljunga   32  1 086   569  1 397   475
Tranås   30  1 212  1 681  1 821   122
Vimmerby   38  1 183  1 802  2 004   690
Visingsö   70  1 283  1 897  1 803   193
 Växjö   65  4 963  6 811  7 846  1 775
Åsens By   24   53     75  
Älmhult   24   685   739   983   325

forts. Småland (E, F, G, H)      
Öreryd/hestra   25  1 164  2 448  2 071   754
Överum   45  1 817  2 540  2 770   348

Summa Småland  1 574  49 559  76 438  79 343  18 849

Stockholm (AB, D)     

Backpackers Inn   306  4 040  8 314  11 313  9 332
Fridhemsplan   390  51 230  100 498  107 557  37 496
Liljeholmen   42   805   1 610   619
Långholmen   254  17 542  31 384  33 789  13 081
Zinkensdamm   490  40 715  76 200  84 232  24 784

Summa Stockholm  1 482  114 332  216 396  238 501  85 312

Södermanland (AB, D)     

Björnlunda   11   363   488   512   118
Dalarö   8   516   733   727   39
Eskilstuna   40  2 164  4 673  4 224   39
Fjärdlång   26   542  1 219   967   51
Flen   80  1 940  5 546  4 145   80
Horsvik   40  1 120  2 172  1 795   88
Hågelby   24  1 427  1 675  2 532   421
Hökarängen   50   428   934  1 230   609
Julita   34  1 252  1 659  1 845   353
Katrineholm   36   992   994  1 488   194
Nynäshamn   30  1 574  2 118  2 596   545
Sköldinge   40   343   383   517   11
Stafsjö   45  1 901  2 240  2 374   477
Strängnäs   39   959    1 556   263
Sävö   35   832  1 535  1 176   19
Södertälje (45)   5 578  
Tollare/Nacka   50   309   866   643   249
Trosa/Lagnö Studio   18  1 111  1 296  1 566   382
Tyresö   44  1 196  2 177  2 272   606
Utö   64  3 392  5 246  4 743   89
Vingåker/Kjesäter   30   569   983   891   104

Summa Södermanland   744  22 930  42 515  37 799  4 737

Uppland (AB, C)     
Arholma   34  1 431  2 023  1 835   34
Bogesund/Vaxholm   54  2 063  3 699  3 334   279
Dannemora   20   478     705   52
Fejan   57  1 112  1 338  1 388  
Finnhamn   80  5 784  9 927  9 658   291
Gammel-Gränome   33  1 308  1 357  1 856   151
Grinda   44  2 483  1 525  3 254   315
Gällnö   38  1 417  2 092  2 296   369
Hässelby Slott   26   614  1 378  1 063   157
Jakobsberg/Barkarby   60  1 945  8 107  9 314   673
Kapellskär   36  1 448  2 213  2 575   484
Lillsved   148   556  1 421  1 139   243
Möja   25  1 011    1 522   158
Norrtälje   32   603   964  1 059   116
Sandhamn   8   63   20   103   15
Siaröfortet   40  1 830  2 485  2 504   216
Skeppsmyra   50   730   378  1 062   150
Stora Kalholmen   30   637  1 015   931   73
Uppsala City   100   6 208  
Uppsala/Kvarntorget   48  3 997    7 291  2 410
Uppsala/St Persgatan   63  6 786    11 561  4 017
Uppsala/
Sunnersta Herrgård   50  1 175  2 194  1 857   412
Uppsala/Vandraren   90   634   616  1 629   297
Väddö/Älmsta   31   341   412   435   49
Älvkarleby   66  1 000  1 393  1 034   45
Örskär   18   953  1 362  1 314   40

Summa Uppland  1 281  40 399  52 127  70 719  11 046

Värmland (S, T)     

Blomskog   34   241   502   283   72
Brattfors Gård   23   337   377   630   76
Brunskog   75  2 027  2 767  2 864   573
Ekshärad   22   468   605   576   72
Hammarö/Skoghall   80  1 021  1 802  1 795   475
Karlstad (102)   5 677  
Karlstad/Kasernhöjden   130  5 103    7 700  1 817
Kristinehamn   16   567   529   624   176
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VANDRARHEM 
– detaljstatistik landskapsvis 2007
Vandrarhem Bäddar Gäster Gäst- Gäst- Därav
   nätter nätter utlän- 
 2007 2007 2006 2007 ningar

Vandrarhem Bäddar Gäster Gäst- Gäst- Därav
   nätter nätter utlän- 
 2007 2007 2006 2007 ningar

forts. Värmland (S, T)      
Lakene Gård   20   302   385   449   161
Lesjöfors   60   502   890   593   99
Medskog/Ö Ämtervik   38   556   998   890   166
Mårbacken/Lekvattnet   24   732  1 292   996   233
Ransbysätern   15   170    268   40
Ransäter/Annersia   22   228   291   289   55
Sunne   67  3 153  4 516  4 308   632
Töcksfors/Turistgården   48  2 972  3 668  4 046   953

Summa Värmland   674  18 379  24 299  26 311  5 600

Västerbotten (AC)     

Hörnefors   40   638   655   642   28
Lövånger   80  1 168  1 997  1 718   10
Skellefteå   22   954  1 684  1 907   90
Stora Fjäderägg   16   310   442   386   13
Umeå   86  6 224  11 200  11 746  1 913

Summa Västerbotten   244  9 294  15 978  16 399  2 054

Västergötland (O, T)     

Alingsås   39  1 661  3 710  3 664   211
Borås   44  2 003  2 880  2 906   477
Falköping   43  1 602  2 156  2 054   271
Fegen/Backa Loge   13   209   66   283   27
Forsvik   45   920  1 305  1 270   215
Gullspång   34   682   631   852   84
Hjo   47  1 514  2 337  2 153   292
Hällekis/Falkängen   125  4 695  6 069  6 671   278
Karlsborg   50  3 350  3 460  4 408   371
Lidköping   52  3 565  6 372  6 897   198
Mariestad   60  2 501  4 021  3 866   624
Mölnlycke/Wendelsberg   110  1 634  3 434  3 558   725
Norrqvarn/Göta Kanal   49  1 251  1 356  1 776   330
Prässebo   33   488  1 180   942   476
Skara/Eggby   38  1 695  3 286  3 322   597
Skövde   18  1 038  1 584  1 631   82
Slottsskogen   157  21 262  40 992  42 694  16 757
Stigbergsliden   92  10 959  20 504  19 614  7 401
Tostared/Lygnern   22   419   974   613   165
Tranemo   38   919  1 954  1 839   356
Trollhättan/Gula Villan   40  2 424  3 709  3 724   976
Trollhättan/Stenvillan   33   774  1 492  1 630   319
Tåtorp/Göta Kanal   22   580   712   665   112
Ulricehamn   28  1 591  2 665  2 555   358
Vara   83   530   972   851   274
Årås   28   289   454   402   77
Älgarås (26)     974    

Summa 

Västergötland  1 343  68 555  119 249  120 840  32 053

Västmanland (T, U)     

Ervalla Gård   38  1 013  1 043  1 621   145
Hjulsjö/Mårtensbo   30   715  1 203  1 006   148
Kolarbyn/Skinnskatteberg   24   354   685   397   27
Köping   40  1 327  2 183  2 577   269
Loka Brunn   34   590  1 042   705   32
Nora   50  1 989  2 344  2 267   197
Norberg   50  1 393  2 334  2 877   650
Sala   35  1 951  2 992  3 133   234
Surahammar   61  1 334  1 111  2 119   241
Västerås   24  1 083  1 701  1 954   48

Summa 

Västmanland   386  11 749  16 638  18 656  1 991

Ångermanland (Y, Z)     

Docksta   64  2 210  2 272  2 489   210
Härnösand (67)    729  
Härnösand/Mitti   30  2 090    3 584   79
Härnösand/Rö   33  1 228   935  1 637   128
Junsele   55   314   366   358   37
Kramfors   30   290  1 180   315   11

forts. Ångermanland (Y, Z)      
Kyrkståsjö   18   451   396   680   91
Köpmanholmen   36  1 481  1 573  2 423   162
Sollefteå   39  1 060  1 963  1 859   91
Trysunda   24   488   641   795   65
Örnsköldsvik/överhörnäs   31   884  1 240  1 170   106

Summa 

Ångermanland   360  10 496  11 295  15 310   980

Öland (H)     

Borgholm/Ebbas   22   719  1 479  1 338   67
Borgholm/Rosenfors   92  1 987  3 754  3 904   498
Böda   120  1 518  4 440  4 165   196
Köpingsvik/
Solberga Gård   46  1 494  3 595  3 268   376
Ottenby   150  3 920  8 115  9 137  1 331
Stora Frögården   81  3 231  5 884  6 714   945
Ölands Skogsby   60  2 314  5 082  5 083   861

Summa Öland   571  15 183  32 349  33 609  4 274

Östergötland (E)     

Bergs Slussar/
Göta Kanal   26  1 505  2 037  2 036   122
Björkfors   32   501   686  1 018   370
Borensberg/Glasbruket   41  1 546  1 308  2 029   198
Borghamn   85  4 136  7 027  5 926   374
Brådtom Sluss/
Göta Kanal   18   635   692   970   59
Freja/Vreta Kloster   30   706   690   766   116
Linköping   26  1 067  1 505  1 647   104
Lunnevad/Mantorp   26   210   189   449   46
Medevi Brunn   80  1 396  1 906  1 898   136
Mjölby   60  1 880  3 392  3 922   798
Motala Verkstad/
Göta Kanal   32   676  1 565   892   119
Motala/Varamon   58  2 280  3 909  3 691   597
Norrköping/Abborreberg   60   819  1 902  1 580   74
Norrköping/Sörsjön   48   672  2 295  2 149   186
Norrköping/Turistgården   102  2 725  5 068  4 159   759
Norsholm/Kapten Bille´s   44  1 844  2 185  2 443   348
Omberg/Stocklycke   52  2 101  2 984  3 293   481
Regna   31   517   529   624   148
Rimforsa/Kalvudden   24   462   566   638   176
S:t Anna   32   611  1 031   913   141
Solviken/Tranås   54   322   566   353   20
Söderköping/
Göta Kanal   25  1 247  1 706  1 831   262
Söderköping/
Mangelgården   36  1 343  1 652  1 977   404
Vadstena   55  3 606  4 825  5 087  1 021
Åsbo/Strålsnäs   29   447   499   574   46
Ödeshög   50  1 381  1 537  1 716   378

Summa 

Östergötland  1 156  34 635  52 251  52 581  7 483

Egna anläggningar     

Af Chapman-
Skeppsholmen   271  25 131  61 146  44 923  23 783
Malmö/City   156  13 689  9 377  27 009  7 953
Malmö/Eriksfält   179  12 090  26 230  27 851  14 239
Mölndal/Torrekulla   148  6 864  16 907  16 368  5 404
Tjärö Turiststation   94  4 262  6 417  6 196   279

Summa egna 

anläggningar   848  62 036  120 077  122 347  51 658

     
Summa riket totalt 

– per Landskap  17 079  689 003  1 177 710 1 232 736  294 889
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Anläggningar, platschefer och säsonger

 Gäster Gästnätter Gäster Gästnätter Diff g/n

  2007 2007 2006 2006 mot 06

Abisko Turiststation

Nicki o Putte Eby

1/1-3/1, 23/2-6/5, 

22/12-31/12 4825 13369 4138 12771 598

8/6 - 23/9 10925 25853 9675 23194 2 659

Årstotal 15750 39222 13813 35965 3 257

Blåhammarens Fjällstation

Ulla o Rune Jansson (t.o.m. vintersäsong),  Johan Påve (fr.o.m. sommarsäsong)

23/2 - 1/5 1718 1826 2067 2240 -414

21/6 - 23/9 4695 5040 4291 4703 337

Årstotal 6413 6866 6358 6943 -77

Grövelsjöns Fjällstation

Barbara o Charlie Ekberg

1/1 -7/1, 1/2-22/4, 

27-31/12 2393 13346 2204 12182 1 164

16/6 - 30/9 4281 13919 3845 12764 1 155

Årstotal 6674 27265 6049 24946 2 319

Helags Fjällstation

Staffan Lindberg

23/2-1/5 Uppg 1511  Se under 

21/6-23/9 finns ej 3161  STFs fjällstugor 

Årstotal  4672   

Kebnekaise Fjällstation

Marita och Hans Norén

23/2 - 1/5 1968 3827 2292 4192 -365

18/6 - 16/9 8193 14972 7149 14354 618

Årstotal 10161 18799 9441 18546 253

Kvikkjokk Fjällstation

Leif Öhman

24/2 - 22/4 Uppg  873 Uppg. 637 236

16/6 - 16/9 finns ej 2233 finns ej 1570 663

Årstotal  3106  2207 899

Saltoluokta Fjällstation

Andrea Thür och John Ström 

17/2 - 1/5 883 2394 965 2750 -356

18/6 - 16/9 2930 5922 2840 5849 73

Årstotal 3813 8316 3805 8599 -283

Storulvåns Fjällstation

Mattias Grapenfelt

23/2 - 1/5 3163 6000 2582 4593 1 407

21/6 - 23/9 5882 8761 4748 7192 1 569

Årstotal  9045 14761 7330 11785 2 976

Sylarnas Fjällstation

Mats Almlöf (t.o.m. vintersäsong), Mattias Grapenfelt (fr.o.m. sommarsäsong)

23/2 - 1/5 1966 2783 2527 3271 -488

21/6 - 23/9 5067 6270 3768 6058 212

Årstotal 7033 9053 6295 9329 -276

Vålådalens Fjällstation

Lennart Bernström

1/1-15/4, 20/12-31/12 Uppg 13197 Uppg. 12594 603

28/6 - 30/9 finns ej 7187 finns ej 6931 256

Årstotal   20384  19525 859

Totalt fjällstationer     

Vinter 16916 59126 16775 55230 3896

Sommar 41973 93318 36316 82615 10703

Året 58889 152444 53091 137845 14599

STFs FJÄLLSTATIONER
 Antal 2007 Antal 2006

 Gäst-  Dag- Gäst-  Dag-
Stugplatser nätter Tältare gäster nätter Tältare gäster

Norrbotten Områdeschef Birger Dynesius
Abiskojaure 3229 1326 217 3134 980 261

Akka 986 65 71 712 9 15

Aktse 1206 505 659 1212 585 657

Alesjaure 3444 445 287 3244 400 368

Hukejaure 556 19 99 543 31 84

Kaitumjaure 1316 187 641 1183 81 225

Kutjaure 477 25 41 411 17 31

Kårsavagge 516 140 41 348 130 135

Nallo 687 104 310 706 102 380

Njunjes 473 34 483 496 22 397

Pieskehaure 549 41 50 482 14 395

Pårte 665 213 228 649 131 221

Pältsa 564 91 294 405 40 419

Ritsem 2874   2960  

Singi 3031 321 968 3152 319 1222

Sitasjaure 347 36 152 256 15 237

Sitojaure 855 213 102 915 167 457

Såmmarlappa 539 60 543 550 101 509

Sälka 2873 634 2686 2816 463 2045

Tarfala 984 162 1186 726 365 970

Tarrekaise 681 52 486 635 65 90

Teusajaure 1568 203 291 1560 91 248

Tjäktja 1586 291 599 1755 231 698

Unna Allakas 750 80 20 607 99 247

Vaimok 389 23 263 267 18 235

Vaisaluokta 353 19 207 288 29 51

Vakkotavare 500 6 263 384 17 210

Vistas 776 122 154 729 214 333

Årstotal: 32774 5417 11341 31125 4736 11140

Därav vinter 11782   12845  

Därav sommar 20992   18280  

Västerbotten Områdeschef Staffan Lindberg
Aigert 576 62 370 618 18 263

Serve 753 39 426 682 0 122

Syter 951 124 663 1012 49 283

Tärnasjö 783 67 368 846 0 46

Viterskalet 1251 212 1609 1118 58 1512

Årstotal 4314 504 3436 4276 125 2226

Därav vinter 1346   1318  

Därav sommar 2968   2958  

Jämtland/Härjedalen Områdeschef Staffan Lindberg
Anaris 220 17 508 187 17 91

Fältjägaren 509 8 402 469 5 207

Gåsen 2260 100 377 1980 40 114

Helags*  Se under fjällstationer 5311 958 2317

Lunndörren 1780 255 637 1449 50 212

Rogen 548 108 658 473 57 515

Skedbro 429 86 215 362 86 213

Stensdalen 1871 169 256 1611 24 134

Storrödtjärn 340 11 277 375 28 178

Vålåvalen 1347 40 315 1115 75 294

Årstotal 9304* 794 3645 13332 1340 4275

Därav vinter 3524   5620  

Därav sommar 5780   7712  

Totalt fjällstugor  Fr .o.m. 2007 räknas

Vinter 16652 Helags som fjäll- 19783  

Sommar 29740 station. (4672 gn) 28950  

Året 46392   48733   

STFs FJÄLLSTUGOR

TOTAL GÄSTNÄTTER FJÄLLEN

  2007   2006

Vinter  75778   75013

Sommar  123058   111565

Året  198836   186578

* Se Helags nedan.



SVENSKA TURISTFÖRENINGEN
ERBJUDER UNDER 2008:
• 10 fjällstationer
• 44 stugplatser
• 320 vandrarhem
• 84 kretsar

• Upptäck något nytt eller ta dig tid att utveckla 
det du redan gillar. Ridning eller klättring? 
Designrundor eller spa? Prova på några av STFs 
tusentals aktiviteter lokalt där du bor eller i 
närheten av våra vandrarhem och fjällstationer.

• Vi fi nns där du minst anar det – på båt i 
Stockholm, i kolarkoja i skogen, högst upp på 
fjälltoppar och på gårdar i mörkaste Småland, 
bland annat. Upptäck Sverige genom att bo 
prisvärt i hela landet på STFs vandrarhem, 
fjällstationer och fjällstugor.

• Vi gör det otillgängliga tillgängligt. Hjälp oss att 
hålla Sveriges natur- och kulturmiljöer öppna för 
alla att upptäcka. Varje medlem gör skillnad!
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